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BİRİNCİ BÖLÜM  

 

(Karşımızda eski, yıpranmış, laçka olmuş bir otobüs.  Son durakta beklemektedir.  

Sonbahar.  Hava kararmaktadır.  Rüzgar bir yerlerden alıp getirdiği sararmış hazan 

yapraklarını tekerleklerin altına savurmaktadır.  Issızlık.  Kimse yok.  Yalnız rüzgar ve 

savrulan yapraklar var.  Bu sırada ilk yolcu gelir.  AKILLI.  Elli yaşlarında zevkle 

giyinmiş bir adam.  Elinde içi tıka basa dolu kaliteli bir çanta vardır.  Boş otobüsün 

içine göz atarak kendine yer arar.  Sonunda ikinci sıradaki koltuğa karar verir.  

Cebinden beyaz bir mendil çıkarıp koltuğu titizlikle siler, çantasını yan koltuğa koyar 

ve oturur.  Diğer cebinden bir gazete çıkarıp okumaya başlar.  Birden kararlı bir 

tavırla gazeteyi büküp hızlı bir şekilde karşı tarafın üçüncü sırasındaki koltuğa oturur.  

Bir süre orada oturur, yukarıdaki pencerelere bir bir bakar.  Sonra aynı hız ve 

kararlılıkla kalkarak eski yerine oturur.  Gazetesini açarak okumaya devam eder.  

Birden ceplerini aramaya başlar.  Ücretsiz giriş kartını çıkarır.  ) 

 

AKILLI   Ücretsiz giriş kartı!  ( Boş otobüse kartı gösterir ve gazetesini okumaya 

devam eder. ) 

 

( İkinci yolcu ALDOMİROVTSİ’ li içeri girer.  Altmış yaşlarında bir köylüdür.  

Peşinden dolu bir çuval sürükler.  Çevresine bakınır.  Sonra çuvalı çeke çeke gidip 
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arka koltukların birinde oturur.  Alnındaki teri siler.  Ceplerini uzun uzun karıştırıp 

bir bilet bulur.  Otobüsteki komposörde onu deler ve yeniden çuvalın yanına oturur. ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Hayırlı akşamlar… 

 

(AKILLI çuvalı işaret eder) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Anlamaz)  Ne diyorsunuz? 

AKILLI   Çuval için de bilet gerekiyor. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Anlamaz)  Nasıl? 

AKILLI   Bilet diyorum.  Çuval için de gerekiyor diyorum. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Neden?  Ne için? 

AKILLI   Bagaj için. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Şaşkın)  Ne bagajı?  Çuval mı bagaj? 

AKILLI   Evet, çuval bagajdır… 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Bunun nesi bagajdır?  Alt tarafı yırtık bir çuval işte.  Bavul 

olsaydı ya da naylon gibi bir şeyden yapılmış olsaydı neyse.  (Eliyle önemsiz bir şey 

olduğunu tanımlar.)  

AKILLI   (Gözlerini gazeteden ayırmadan) Kontrol gelip de, size sekiz leva ceza 

kestiğinde anlatırsınız bagaj olup olmadığını. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   İlk kez çuvalın bagaj olduğunu duyuyorum. 

AKILLI   Bal gibi biliyorsunuz bunun bagaj olduğunu.  Ne ala halk, fırsatını 

bulunca yutturmaya ve her şeyi bedavaya getirmeye çalışıyoruz.   
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ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Yerinden kalkıp bir bilet daha deler)  Baksana şimdi de 

halk için konuşuyor.  Her zaman halk suçlu.  Ama halk olan da yalnız biziz.  Siz 

değilsiniz. (Yeniden yerine oturur.) 

( SESSİZLİK.   AKILLI gazetesini okumayı sürdürür.  ALDOMİROVTSİ’ Lİ çuvalın 

yanında dargın oturur.  Gülüşmeler duyulur.  Kapının önünde DELİKANLI ve KIZ 

görünürler.  İkisi birden otobüsün dar kapısından içeri girmeye çalışırlar.  

Kahkahalara boğulurlar.  Birkaç  uğraştan sonra içeri girmeyi başarırlar.  Son 

sıradaki koltuğa yerleşirler.  DELİKANLI, KIZ’ ın pardösüsünü, KIZ ise DELİKANLI’ 

nın montunu çıkarmaya çalışır.  KIZ, DELİKANLI’ nın montunun yakasını kaldırır. ) 

 

KIZ   Sana böyle daha çok yakışıyor. 

DELİKANLI   (KIZ’ a kendi montunu giydirerek)  Sana da böyle yakışıyor. 

(Komposörde iki bilet deler) 

KIZ   Bana yakışmıyor.  (Montu çıkarır, çekiştirirler. Kahkahalar. ) 

 

 ( DELİKANLI, KIZ’ ı kucaklayarak kulağına bir şeyler fısıldamaya başlar.  Otobüse 

AKILSIZ girer.  35-40 yaşlarındadır.  Elinde bir ekmek ve eski, deri bir çanta vardır.  

Biletini komposörde delerek ortaya, pencerenin yanına oturur.  Onun arkasından, 

kapıda birisinin iki elinin arasında özenle ve şefkatle koruyarak tuttuğu bir viyolonsel 

kılıfı görünür.  Sonra bu ellerin ve enstrümanın sahibi VİRTÜÖZ görünür.  O, orta 

yaşlarda bir erkektir.  Gözlüklüdür ve uzun saçları omuzlarına düşmektedir.  Kibirli 

kibirli otobüstekileri süzerek nereye oturacağına karar vermeye çalışır.  Öne mi 

arkaya mı?  Sonunda önde, sol tarafta kimsenin olmadığı yere doğru gider.  
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Viyolonselini önünde, yalnız bir bebeğe gösterilebilecek şefkatle taşıyarak, incelikle 

koltuğa yerleştirir ve bir bilet delerek oturur.  Hemen saatine bakar ve sonra da 

mekanik bir alışkanlıkla parmaklarını açıp kapayarak müzisyenlere özgü egzersiz 

yapmaya başlar. )  

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Şimdi bu, kemanı için neden bilet delmedi?  Yoksa bagaj 

değil mi bu?   

  

( VİRTÜÖZ hiçbir şey söylemeden dönüp, inanılmaz bir küçümsemeyle 

ALDOMİROVTSİ’ liye bakar ve yanıtlamaya bile değer görmez.  AKILLI gazetesini 

okumaktadır… ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Biz çuval için bilet alalım, o kemanı içinse…  

 

( Kimse yanıt vermez.  Otobüse, şık giysili, 35 yaşlarında, saçları zevkle yapılmış, entel 

görünüşlü bir KADIN girer.  Kimsenin dikkatini çekmemeye çalışarak biletini delip 

pencerenin yanına oturur.  Az sonra 50 yaşlarında, entel görünümlü bir ERKEK biner. 

Bir bilet deler. Altını çizercesine ilgisiz bir tavırla etrafa bakar ve şık pardösülü 

KADIN’ a doğru yürür. ) 

 

ERKEK   Pardon,burası boş mu? 

KADIN   (Bakmadan, kayıtsızca)  Evet. 
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( ERKEK oturur ve elindeki içi dolu pazar çantasını yanına koyar.  Arkasına yaslanır 

ve çaktırmadan KADIN’ a bakar.  KADIN ilgisizce önüne bakar, ERKEK de aynı yöne 

bakmaya başlar. ) 

 

ERKEK   (Torbanın yerini değiştirerek) Rahatsız etmiyorum umarım? 

KADIN   (İlgisiz)  Hayır, rica ederim.   

ERKEK   Bu nasıl bir akşam?  Sonbahar mı bitti, kış mı girdi, çıkaramıyorsun ki… 

KADIN   (İlgisiz)  Benim için hepsi bir.  Acaba meteoroloji uzmanı mısınız? 

ERKEK   Hayır.  Normalde havaya falan hiç bakmam.  Ama uzun zaman durakta 

bekledim.  Gerçi benim için de hepsi bir, bahar mı sonbahar mı… 

KADIN   Bu beni ilgilendirmez. ( Pencereden bakmaya başlar ) 

 

 ( Otobüse 50 yaşlarında, savsak görünümlü, giysileri ütüsüz, yüzü tıraşsız, 

ayakkabıları tozlu SORUMSUZ biner.  Elindeki filenin içinde iki ekmek, yoğurt, marul, 

maydanoz ve bir şişe rakı vardır. ) 

 

SORUMSUZ   Az kalsın kaçıracaktım otobüsü.  Son durak da hamsi konservesi gibi 

yahu, otobüs otobüs üstüne.  Biri sağa gider, öbürü sola gider, şu otobüs 

Aldomirovtsi için, diğeri Obelya için…   Oof!       

 

( Biletini deler ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ    Ya bu otobüs, Aldomirovtsi’ ye gitmiyor mu?  
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SORUMSUZ   Hayır. Bu şehir merkezine gider. Görmüyor musun? 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ      ( Sinirli ) Nerden göreyim? Hani, hiçbir yerde yazmıyor 

ki. Ne içinde ne dışında. Al işte, üçüncü defa otobüs değiştirmiş oluyorum. ( Çuvalı 

sürükleyerek yürür. ) Açıklayıcı bir yazı koyarlarsa elleri kopar sanki. (AKILLI’ nın 

yanından geçerken ) Bagaj bileti de deldirdin. Al, senin olsun.  Halktan bir hatıra. 

(Bileti AKILLI’ nın cebine sokar ve otobüsten iner.) 

SORUMSUZ   Belli ki adam hiçbir şey satamamış pazarda. Çuval dolu. Onun için 

de sinirli. Her şey için konuşuyor. Ah bu özel sektörcüler. Her gün kapitalizmi 

restore ediyorlar. (VİRTÜÖZ’ ün omzunu kabaca dürter.)  

 

( VİRTÜÖZ arkasına dönüp SORUMSUZ’ a hor görü ve nefretle bakar, hiçbir şey 

söylemeden önüne döner. )  

 

SORUMSUZ   (Onun bu davranışından hiç rahatsız olmadan AKILLI’ ya) Siz ne 

diyorsunuz? Restore ediyorlar mı etmiyorlar mı?  

AKILLI   ( Gözlerini gazeteden ayırmadan onaylarcasına.)  E.. yani, çok basit.  

SORUMSUZ   Basit masit ama restore ediyorlar. Ben onları her gün pazarda 

görmüyor muyum sanki? ( Yerine oturur ) 

 

( SESSİZLİK ) 

 

SORUMSUZ   Bu da kim bilir ne zaman hareket edecek?  

AKILLI   ( Gözünü gazeteden ayırmadan )  Saatinde. 
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SORUMSUZ   Ben henüz rastlamadım.  Eğer hareket ederse bu ilk olacak.  

(Koltuğa iyice yerleşir.) 

 

 ( Bir süre hiç kimse konuşmaz.  KADIN ve ERKEK kimsenin ilgisini çekmemek için 

ayrı yönlere bakarlar.  VİRTÜÖZ sabırsızca saatine bakar.  Sevgililer sarmaş dolaş 

bir şeyler fısıldaşırlar. ) 

 

SORUMSUZ   Kemanınız çok büyük.   

VİRTÜÖZ   (Kibirli bir edayla geri döner)  Pardon? 

SORUMSUZ   Kemanınız diyorum, çok büyük.   

VİRTÜÖZ   (Aşağılayarak)  Bu keman değil! 

SORUMSUZ   (Şaşırarak)  Değil mi?  Ne o zaman? 

VİRTÜÖZ   Konuşmadan duramaz mısınız siz? 

SORUMSUZ   Neden rahatsız mı ediyorum? 

VİRTÜÖZ   Hayır asabımı bozuyorsunuz.   

SORUMSUZ   Sinir kardeşim, sinir.  Çağımız insanının en büyük hastalığı.  Bugün 

bunalıyor, yarın sinirleniyor, ertesi gün de hastaneyi boyluyor.  Günümüzde oralara 

Psikiyatri Kliniği deniliyor.  Oysa gerçek adı Tımarhane.  Ama sen canını sıkma.  

Rahatsız olma.  Korkulacak bir şey yok.  Çünkü oradakiler de insan.   

 

( VİRTÜÖZ bu adamla tartışmayı kendine uygun bulmayarak yerinden kalkar ve 

ondan uzak bir koltuğa oturur.) 
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SORUMSUZ   Böyleleri kemanlarının içinde çocuk taşıyorlar.  

AKILLI   (Gazeteden gözlerini ayırır)  Kim taşıyor? 

SORUMSUZ   Var böyleleri!  Yurtdışına  satıyorlar.  Çünkü orada doğurganlık 

oranı çok düşük.   

KADIN   (Ürpererek)  Rica ederim. 

SORUMSUZ   Ellerinde taşıyamıyorlar, çantaya koyuyorlar, ya a a!  Yoksa 

uyuşturulmuş oldukları hemen görülür. 

KADIN   (Eliyle kabustan kurtulmak ister gibi bir hareket yaparak)  Ooooff… 

  

( VİRTÜÖZ sanki bu konu onu ilgilendirmiyormuş gibi, hatta SORUMSUZ’ un 

sözlerini duymuyormuş gibi görünmeye çalışır.  Aslında oldukça sinirlidir ve hep 

saatine bakar.  Parmaklarıyla trampet çalar gibi koltuğa vurur.  SORUMSUZ ise 

gözünü ondan ayırmadan bakar. ) 

 

SORUMSUZ   Kolay değil onların işleri, çok tehlikeli.  Bu yüzden de sinirleri hep 

gergin ve hiçbir şeye dayanamıyorlar.  Her şey de onları rahatsız ediyor.   

  

( Otobüstekiler istemeden de olsa, VİRTÜÖZ’ e bakarlar.  VİRTÜÖZ de konuşmadan, 

mağrur bakışlarla önüne bakmayı sürdürür.) 

 

SORUMSUZ   Galiba çocuk ağlıyor.  (Kulak kabartıp dinler) 

AKILLI   (Gazeteyi indirir)  Saçmalık bunlar.  (Ama gene de dinler) 

SORUMSUZ   (Viyolonseli göstererek)  Ha işte duyuyor musunuz?   
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( AKILLI, ERKEK, KADIN ve SORUMSUZ tedirginlik içinde dinlerler.  Rüzgar 

sesinden başka hiçbir şey duyulmaz.) 

 

AKILLI   Yahu bu rüzgarın sesi. 

SORUMSUZ   Rüzgarın… olabilir de olmayabilir de. 

KADIN   Tanrım neden hala burada duruyoruz? 

SORUMSUZ   Haydi arkadaş içinde çocuk mu var, yoksa keman mı?  Elini 

vicdanına koy da söyle, kadını tedirgin etme. 

  

(Nefretini zorlukla dizginleyen VİRTÜÖZ ona bakar ve cevap vermeden gene önüne 

döner.) 

 

SORUMSUZ   Kılıfı açmanız gerekecek galiba… (Elini uzatmak ister) 

VİRTÜÖZ   (Sonunda patlayarak ayağa sıçrar)  Dokunma!  Sakın! Enstrümanımın 

kutsiyetini mundar etmene izin vermem! Senin tümün, onun tek telinin yarısı bile 

etmez. 

SORUMSUZ   Eğer içindeki kemansa neden ateşleniyorsun?  (Elini kılıfa uzatır) 

VİRÜTÖZ   Çek pis ellerini! 

SORUMSUZ   Aa!  Bu işin içinde bir iş var. 

VİRTÜÖZ   Siz bu otobüste bittiğinizden beri hep saçmalıyorsunuz.  Ben hiçbir 

zaman şehir içi araçla yolculuk yapmam.  Ama bu semtte hiç taksi yok ki!  Yarım 

saatten fazla bekledim.  Ama şimdi anlıyorum ki yarım saat daha beklemeliymişim.  
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Beklemem gerekirdi!  Bekleyecektim zaten, eğer stüdyo bant kaydım olmasaydı.  

Yahu… Böylesi adamın dengesini bozarsa düzelmesi bir ay sürer.  (Gidip AKILLI’ 

nın yanına oturur.) 

AKILLI   Aslına bakılırsa kılıfı açmamak için bir neden yok ki.  Bu sizin için bir 

sıkıntı yaratmaz sanırım.  

VİRTÜÖZ   Siz de mi çocuk taşıdığımı sanıyorsunuz?  Kültürlü bir insan 

olduğunuzu sandım oysa. 

AKILLI   Hayır, söz konusu sadece bu ortamın şüpheli ruhunu yatıştırmak.  Tabii 

ki inanmıyorum.  Ama yine de oraya bir kez bakmanın kime ne zararı olabilir ki? 

VİRTÜÖZ   Hayır! 

AKILLI   Ama neden bu kadar direniyorsunuz? 

VİRTÜÖZ   O zaman siz de pantolonunuzu indirin. 

AKILLI   Pardon, anlayamadım? 

VİRTÜÖZ   Pantolonunuzu indirin diyorum. 

AKILLI   Siz ne söylediğinizin farkında mısınız? 

VİRTÜÖZ   Siz kadın mısınız yoksa erkek misiniz?  Görmek istiyorum.  Benim de 

içimde sizin erkek gibi giyinmiş bir kadın olduğunuza dair his var.   

AKILLI   İlkelliğe bakar mısınız? 

VİRTÜÖZ   Ama neden bu kadar direniyorsunuz ki?  Yalnızca denetleyeceğiz.  

Denetim güvenin en üst derecesidir.  Anlaşılan istemiyorsunuz.  Peki, ben bu 

saçmalıklara neden katlanayım?  Kendisine böyle hakaret edilmesine kim izin verir?  

Peki neden bunları yaşıyoruz?  Çünkü başından beri sorumsuz tipin biri çıkmış ve 
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saçmalıyor.  Budalalık bu.  Kimseyi dinlemek niyetinde değilim.  Siz benim için 

yolcudan başka biri değilsiniz, ben de sizin için öyle.   

 

( VİRTÜÖZ viyolonseli kucaklayarak protesto eder bir tavırla yüzünü çevirir ve susar.  

AKILLI da susar.  SORUMSUZ, kimseden destek gelmeyince oturur.  SESSİZLİK. 

Bu sessizlikte yaklaşan ayak seslerinden ve şoför kapısının çarpılmasından sürücünün 

gelip yerine oturması anlaşılır.  Birkaç saniyeden sonra otomatik yolcu kapıları 

kapanır ve motorun sesi duyulur.  Otobüs seferine başlar. ) 

 

KADIN   (Fısıldayarak)  Neden buraya oturdun? 

ERKEK   (Fısıldayarak)  Ama her şey yolunda. 

KADIN   Yine de benim yanıma oturman gerekmiyordu.  İkinci koltukta oturan 

beni çok kuşkulandırıyor.   

ERKEK   Onu bir yerlerde görmüş gibiyim galiba. 

KADIN   Enstitüden biriyse yandık. 

ERKEK   Kalkayım mı? 

KADIN   Hayır, kalkarsan daha kötü olur.  Dikkatini çekmiş olursun.  Umarım 

öbür durakta bizim enstitüden kimse binmez. 

ERKEK   Daha neler!  Bu saatten sonra birilerinin bineceğini sanmıyorum.  Hepsi 

binsin diye yarım saatten fazla bekledik ama. 

KADIN   (Bıkmış)  Oooff!  Canıma tak etti artık böyle yaşamak! 

ERKEK  (Fısıltıyla)  İyi de, başka yer yokmuş, oturmuşum.  Ne olmuş yani? 

KADIN   (Fısıltıyla)  Nasıl yer yokmuş? Binerken otobüste hiç kimse yoktu ama. 

 - 13 - 



ERKEK  (Fısıltıyla)  Peki ne istiyorsun?  Evi onlara mı bırakalım? 

KADIN   (Kısık sesle)  Bağırma! 

ERKEK   (Fısıldayarak) Evi onlara armağan mı edelim?  Tabii, sanki biz Kontuz, 

Prensesiz de, İsviçre’ de köşklerimiz var. 

KADIN    Daha alçak sesle konuşabilir misin? 

ERKEK   Bundan daha alçak sesle konuşmam imkansız.  Neredeyse ses tellerim 

kopacak.  Ses telleri hem bağırmaktan, hem de fısıldamaktan kopar. 

KADIN   Bu bir kabus.  Hiç durmadan bağırıp çağırıyorsun. 

ERKEK   Beni böyle uyarmaya hakkın yok.  Biz seninle boşandık artık. 

  

( KADIN birden yüzünü ellerinin arasına alarak hıçkırmaya başlar.  ERKEK etrafa 

bakınıp KADIN’ ın yanağını incelikle okşar.) 

 

KADIN   (Hıçkırarak ama fısıltıyla)  Daha fazla dayanamıyorum.  Dayanamıyorum. 

ERKEK   (Fısıltıyla)  Biliyorum ama başka çıkış yolu yoktu ki…  Peki çocuklarımız 

nerde oturacaklar?  Böyle yapmamız gerekiyordu… 

KADIN   Gücüm kalmadı artık...  Enstitü’ de hep soru soruyorlar, tuhaf tuhaf 

bakıyorlar.  Dayanamıyorum. 

ERKEK   İyi.  O zaman yeniden evlenelim ve daireyi o şeytan İvanoviç’ e armağan 

edelim gitsin. 

KADIN   Keşke ayrı yerlerde çalışsaydık.  Kimsenin bizi tanımadığı bir yerde.  

Çünkü böyle… 
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ERKEK   (Fısıltıyla)  Saçmalama, bu zamanda nerde iş bulacaksın?  Böyle bir 

bölüme sahip bir Enstitü başka nerde var.  Yapacak bir şey yok - sabredeceğiz…  

Ama beni sapık olarak tanıtma insanlara, lütfen.  “İz bırakmasın diye çamaşır 

makinesinin hortumuyla dövüyormuş çocuğu…” filan.  

KADIN   Ne yapayım?  Peneva’ yı tanıyorsun.  Sülük gibi yapışır insana.  Neden 

boşandınız?  Ne için boşandınız?  Ama çok güzel bir yaşamınız vardı niye 

ayrıldınız? 

ERKEK   Bale okulunun kızlarıyla ne yaptığımı söylemişsin?  İnsanlar 

koridorlarda benimle yüz yüze gelmemek için etrafımdan dolaşıyorlar. 

KADIN   Ama benden etkileyici bir şeyler uydurmamı sen istedin.  Şok etkisi 

yaratsın ve başka soru sormasınlar artık. 

ERKEK   Evet, şok etkisi yaptı.  Ahlak dışı davranışlarımdan dolayı işten 

attıklarında asıl şok etkisi o zaman olacak.  Bugün Grup Başkanımız çağırdı, iyice 

bir geçirdi. 

KADIN   Ne için? 

ERKEK   Her şey için.  Sarhoşluk, sadizm, balerinler, kızlar… 

KADIN   Tanrım.  E,e, sonra? 

ERKEK   Ne olsun daha?  Beni ıslah etmeye karar verdiler.  Her insanın bir zayıf 

yanı olurmuşmuş…  Benimkiler sınırı aşmış durumdaymışmış…. 

KADIN   Peki neden sürekli içiyorsun?  Bak, karaciğerin mahvolacak ama. 

ERKEK   Ama gizli alkolik olduğumu sen yayıyorsun.  Leylak çiçeği kokamam ki, 

kuşkusuz şarap mahzeni kokacağım. 

KADIN   Peki İvanovla kavga etmen niye? 
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ERKEK   Bak şimdi!..  Alkolik, sarhoş ve kimseyle de kavga etmiyor, öyle mi?  

Herkes bir terslik olduğunu anlayacak. 

KADIN   (Ağlayacak gibi)  Ama bütün bunlardan zevk alıyor gibi görünüyorsun? 

ERKEK   (İncinmiş)  Evet, keyif alıyorum.  Mutluluktan da gebereceğim nerdeyse. 

KADIN   Ya peki benim için neler diyorsun?  Benim yosma olduğumu söylemişsin.  

Hadi onu anlıyorum, anlaşmıştık.  Meğer ben babamı zehirlemişim. Bak bu konuda 

seni affetmeyeceğim. 

ERKEK   Ne söylemem gerekirdi?  Birincisi kimsenin dikkatini bile çekmedi. 

KADIN   Onların dikkatini neyin çektiği beni ilgilendirmez. Ama babamın anısına 

saldırmaya hakkın yok.  Buna izin vermem. 

ERKEK   (Yavaşça)  Bağırma, yeter! 

KADIN   Beni baba katili yapmana izin veremem! 

ERKEK   Anlayamıyorum, sonuçta ne olsun istiyorsun?  Yalandan boşandığımızı 

ve o daireyi çocuklar için koruduğumuzu anlasınlar mı istiyorsun?  Sonra neler 

olabileceğini bilmiyor musun?  Toplum tepki gösterdiğinde…  Hem işten, hem de 

daireden oluruz. 

KADIN   Evet... ama her şeyin bir sınırı var. 

ERKEK   Haydaa!  O kadar endişelenme.  Çaresiz bir alkoliğin söylediklerine kim 

inanır ki…  Şimdi, sana gelince… Sen de gözlerimin önünde flört edip durma ama.  

Çünkü… 

KADIN   Ama benim yosma imajımı desteklemem, kanıtlamam gerekiyor. 

ERKEK   Ama bu kadar büyük bir zevkle kanıtlaman gerekmiyor. 
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KADIN   Peki bunu tiksinerek mi yapmamı istiyorsun?  Herkesin her şeyi 

anlamasını mı istiyorsun? 

ERKEK   Yoksa… Sen gerçekten de… 

KADIN   Neeee? 

ERKEK   Belki de bu senin gerçek yüzün… Diğeri maske mi yoksa? 

  

(KADIN  dönüp adamın gözlerine bakar, sonra gene ağlamaya başlar. ERKEK  asık 

suratla önüne bakar. Otobüs herkesi hafif sallayarak seferine devam eder.  

SESSİZLİK. ) 

 

AKILSIZ   (VİRTÜÖZ’ e)  Pardon.  Başka sokaklardan geçtiğimizin farkında 

mısınız? 

VİRTÜÖZ   Başka sokaklardan mı?  Hangi anlamda? 

AKILSIZ   Başka güzergah anlamında. 

VİRTÜÖZ   (İlgisiz)  Buraya yeni taşındığımız için bir şey söyleyemem. 

AKILSIZ   (Pencereden sokağı incelemeyi sürdürür)  Evet, işte bir fabrikanın 

yanından geçtik.  Değirmen.  Bu güzergahın üzerinde değirmen, fabrika yok ki.  

Eminim bundan, çünkü on yıldır bu yoldan, bu otobüsle gidip geliyorum. 

VİRTÜÖZ   (Omuzlarını kaldırarak)  Olabilir.  Bilmiyorum.  Benim için fark etmez. 

AKILSIZ   ( Belirli bir süre pencereden dışarısını izledikten sonra )  Aziz yurttaşlar!  

Bir şey sorabilir miyim?  Biz nereye gidiyoruz? 

AKILLI   (Gazetesini katlayarak)  Ne demek istiyorsunuz? 

AKILSIZ   Demiyorum, soruyorum.  Nereye gidiyoruz diye soruyorum? 
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SORUMSUZ   Haydaa!  Aldomirovtsi için bir kişi daha.   

AKILLI   Affedersiniz, otobüsün nereye gittiğini bilmiyor musunuz? 

AKILSIZ   Bildiğim için soruyorum ya. 

SORUMSUZ   Arkadaşım, sen de Aldomirovtsi’ ye gidiyorsan eğer, hemen in. 

AKILSIZ   Hayır merkeze gidiyorum. 

AKILLI   Niçin soruyorsunuz öyleyse? 

AKILSIZ   Çünkü otobüs kendi yolundan gitmiyor.  Zaten baştan yanlış semti 

dolaştığını fark etmiştim.  Hep yanlış yollara giriyor. 

ERKEK     Haydaa!  Bir bu eksikti.  (Pencereden bakar)  

AKILLI   (Dışarıya  bakar)  Genç adam, size öyle geliyor.  Dışarısı karanlık çünkü. 

AKILSIZ   Bildiğim sokakları tanımayacağım kadar karanlık değil. 

  

( Kendilerini birbirine adamış SEVGİLİLER ve VİRTÜÖZ dışında herkes dışarıya 

bakmaya başlar. ) 

 

AKILSIZ   Bir soru daha. 

SORUMSUZ   Ulan çok soru soruyorsun, meraklılar derneğine üye olmayasın 

sakın? 

AKILSIZ   Şimdiye kadar durmamız gereken iki durakta durmadık.  Niye 

durmadık? 

  

( Aynı anda otobüs yavaşlayıp durur ) 
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SORUMSUZ   Endişelenmeniz gereksiz.  Gördüğünüz gibi durdu işte. 

  

( Kapılar gıcırdayarak açılır.  ALDOMİROVTSİ’ li çuvalıyla otobüse girer.  Kapılar 

kapanır, otobüs hareketine devam eder. ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Hayırlı akşamlar millet!  Bu otobüs Aldomirovtsi’ ye mi 

gidiyor? 

SORUMSUZ   Ah hemşerim ah!  Hayırlı akşamlar ama otobüs tam tersi yöne 

gidiyor. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Bakınır)  Ben bu otobüse binmiştim galiba. 

SORUMSUZ   Binmişsindir binmişsindir.  Önemli değil.  Gene buyur otur.  

Evindeki gibi rahatına bak. 

AKILLI   Gördünüz mü?  Burası ne de olsa durak.  Herhalde otobüsün yönünü 

birazcık değiştirdiler. 

SORUMSUZ   Bugünlerde hep değiştiriyorlar. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Yahu şansım yok otobüslerden yana. Bu dördüncü otobüs 

oldu.  Biraz önce de bir başka otobüse binmiştim, o da Aldomirovtsi’ ye gitmedi.  

Hep başka semtlere, sokaklara giriyorlar.  Kafam karıştı vallahi. 

AKILLI   Bindiğiniz yer durak değil miydi? 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Hayır.  Otobüsü gördüm ve el salladım.  Durdu. 

AKILSIZ   Ben size doğru yoldan saptığımızı söylüyorum. 

AKILLI   O kadar çabuk karar vermeyin.  Belki de hiçbir şey göründüğü gibi 

değildir. 
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ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Şimdi ne yapayım ben?  Gene mi inmem gerekli? 

  

( SESSİZLİK.  Hiç kimse ALDOMİROVTSİ’ liye yanıt vermez. ) 

 

AKILSIZ  İşte gene sapıyoruz.  Bu güzergahın bu kadar virajlı yolu yoktur ki. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   İyisi mi ben ineyim.  Köye kadar da yürümem gerekiyor.  

Böyle giderse gece yarısına kadar eve varamayacağım.  (Perdeye kadar yürür, 

aralayıp seslenir.)  İnmem gerekiyor. Ulan! Durdur yani! İnmem gerekiyor! 

 

(Otobüs yavaşlar ve durur. Kapılar açılır ve ALDOMİROVTSİ’ li çuvalıyla birlikte 

iner.  Kapılar gıcırdayarak kapanır ve otobüs tekrar hareket eder. ) 

 

AKILSIZ   (Birden)  Ya ben anlamıyorum, neden böyle oturuyoruz?  Sürücüye 

soralım yani. 

AKILLI   Sessiz olun.  Lütfen, sakin olun. Soralım soralım diye tutturmuşsunuz.  

Gidin de sorun! 

SORUMSUZ  Belki de kestirmeden gidiyordur.   

AKILSIZ  Ne kestirmesi yahu?  Sekiz çizdiğimizi görmüyor musun? 

AKILLI   Sürücüye daha çok güvenmelisiniz. 

AKILSIZ  Güveniyorum, ama eve de zamanında varmak istiyorum. 

AKILLI   Eve zamanında varamayacağınızı da nerden çıkardınız? 
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AKILSIZ  ( Saatini gösterir ) Saat on dokuz otuz!  Artık “Sredna Gora” kavşağına 

varmalıydık.  Çünkü tam şu anda duraktaki saate göre saatimi ayarlıyor olmalıydım.  

Gördüğünüz gibi bilinmeyen yerlerde tur atıp duruyoruz.  

AKILLI  Şahsen, ben zamanında varacağımıza inanıyorum.  Siz inanmıyorsanız o 

sizin bileceğiniz iş.  Lütfen kendi düşüncelerinizi diğer yolculara bulaştırmayın ama.  

Sizin yerinizde olsaydım kuşkulanmazdım.  Çünkü genç bir insan sayılırsınız… 

AKILSIZ  Gençsem ne olmuş yani?  Sizden emeklilik maaşı istemiyorum ki, sadece 

otobüsün kendi güzergahında ve zamanında gitmesini istiyorum.  Bunun için de mi 

yılların deneyimi gerekiyor yani? 

SORUMSUZ  Yine soru soruyor bu oğlan… 

AKILSIZ   Bu güzergahı ben çizmedim ya.  Yoruldum anlıyor musunuz?  Yo-rul-

dum.  Bütün gün çalıştım ve bir an önce evime gitmek istiyorum. E-vi-me! Anlaşıldı 

mı?  

AKILLI   Biliyor musunuz?  İçimizden hiç kimse bu otobüste sabahlamak 

istemiyor.  Sebepsiz kuşkularla sürücüyü neden gücendirelim? 

AKILSIZ   Neden sebepsiz?  Gayet sebepli!  Ve öyleyse neden bunu ona sormayım?  

Hem gücenecek ne var bunda? 

AKILLI   Sürücüyle konuşmak yasak. 

AKILSIZ   Hareket saatlerini ve güzergahı ihmal etmek de yasak, ama o yapıyor. 

AKILLI   Onun ihmal ettiğini nerden biliyorsunuz?  Belki de yeni güzergahlar ve 

hareket saatleri belirlenmiştir? 

AKILSIZ   Nasıl yani?  Daha bu sabah eski yoldan geldik. 
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SORUMSUZ   Sabah eski yoldan geldik şimdi de yenisiyle geri gidiyoruz.  Ulan 

sana ait olmayan işlere burnunu sokma, sokma ki burnun temiz kalsın. 

AKILSIZ   ( Sinirlenerek ) Benim burnum temiz, onlarınki de temiz olsun isterim. 

AKILLI   Siz gençsiniz ama içiniz kuşkularla yüklü.  Sizin yaşınızdayken biz inanç 

yüklüydük. 

AKILSIZ   Canım ben hiçbir şeyle yüklü müklü değilim!  Sadece yanlış yere 

gittiğimizi anlatmaya çalışıyorum. Burası otobüslerin keyifle tur atacağı bulvar filan 

değil ki. 

AKILLI   Tamam, burası tur atılacak bulvar olmayabilir.  Ama hedefe götüren en 

kısa yol, her zaman doğru yoldan geçmeye de bilir.  Belki de biz hipotenüsten 

gidiyoruz… 

ERKEK   Neden sormasın?  Korkulacak ne var ki? 

KADIN  (Kolundan çekerek yavaş sesle.)  Sus, karışma.  Yeni güzergahtan gitmemiz 

daha iyi.  Bizi tanıyanlara rastlamamış oluruz. 

AKILSIZ  Ben yoruldum ve bu ne zaman, nereye ulaşacağı belli olmayan otobüste 

sarsılmaktan bıktım.  Ben sormaya gidiyorum. (Kalkar)   

AKILLI   Sizi son kez uyarıyorum.  Gereksiz sorularla sürücünün asabını 

bozmayın.  Bu yaptığınız çok akılsızca. 

SORUMSUZ   Yüzünü şeytan göresi ne yapıyorsun? Ya otobüsü durdurup da 

hepimizi dışarı atarsa? O zaman ne yaparız?  Bu konularda ne kadar hassas 

olduklarını bilmiyor musun?  Hatta kafana bijon anahtarını da geçirebilir.  Otur 

oturduğun yerde,  kaşınma! 
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(Uyarılara aldırmayan AKILSIZ, kabine giderek perdenin arkasında kaybolur.  Gergin 

sessizlik.  Yalnızca motorun gürültüsü duyulur.  Biraz sonra perde aralanır ve 

AKILSIZ, baygın halde perdenin önüne yığılır.  Herkes yerlerinden kalkar.) 

 

KADIN   Adamı öldürdü!!!. 

AKILLI   Ben söylemiştim  –Onu rahatsız etmeyin… 

SORUMSUZ   Ve bijon anahtarı, kesinlikle!  Bizimki sert bir tonla konuşmuş 

olmalı, herhalde. 

ERKEK   Bijon anahtarı ha!..  Nasıl yaparlar bunu? 

SORUMSUZ   Başka neyle vuracak?  Burada cephanesi yok ki.  Seçenekleri kısıtlı.  

İnsan eline ne geçerse onunla vurur.   

VİRTÜÖZ   Nasıl berbat bir semt burası. 

 

( SORUMSUZ, KADIN, ERKEK, AKILSIZ’ ı kaldırırlar.  Koltuğun üzerine yatırarak 

onunla ilgilenmeye başlarlar. ) 

 

KADIN   Aramızda doktor var mı?   

ERKEK   Su, su verin.  Yok mu suyu olan? 

SORUMSUZ   Rakı var. Ama önce yaşayıp yaşamadığına bakalım… İsraf olmasın 

yani. 

AKILLI   (Yerinden hiç kalkmamıştır)  Nabzına, nabzına bakın bari.  

SORUMSUZ   Aynayla daha kolay.   

 ( Herkes KADIN’ a döner.  KADIN çantasını karıştırır,  ama aynayı bulamaz. ) 
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KADIN   Bulamıyorum.   

VİRTÜÖZ   ( Hevessizce cebinden küçük bir ayna çıkarır. )  İşte.   

   

( Her üçü de tekrar AKILSIZ’ ın başına toplanırlar. KADIN aynayı AKILSIZ’ ın 

dudaklarına tutar. ) 

 

SORUMSUZ   Nefesi var.   

AKILLI   Evet, vuruş pedagojik amaçlar hedeflenerek gerçekleştirilmiştir. 

VİRTÜÖZ   Bilinci açık mı? 

SORUMSUZ   (İronik) Oho!  Bilinci yerine gelecek ama birazcık zaman alır.  Çok 

söyledik ama aldırmadı ki.   

ERKEK   Rakı verin biraz.   

SORUMSUZ   Al bakalım.  (Şişeyi verir. ERKEK, AKILSIZ’ ın ağzına rakı koyar.)  

Yavaş ol biraz, bana ne kalacak?  Abartma o kadar. 

ERKEK   Ama adam yaralı, çarpılmış.   

SORUMSUZ   Eee, adama çarpık çarpık gezme dedik o kadar dinlemedi.  İşte 

gerçekten de çarpıldı.  Adamın içine ne kadar rakı boşalttığınıza baksanıza.  ( Şişeyi 

ERKEK’ in elinden alır)  Ne ala!  O zaman gideyim bana da vursun…  ( Rakıdan 

koca bir yudum içer. ) 

VİRTÜÖZ   (KADIN’ a verdiği aynayı işaret ederek.)  Ala bilir miyim?  (Aynayı alıp 

özenle silerek ürkmüş suratına bakar. ) 
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SORUMSUZ  (VİRTÜÖZ’ ü sakinleştirir)  Korkulacak hiçbir şeyi yok.  Canı it 

canıdır onun.  Biraz yatacak o kadar.   

  

( AKILSIZ’ ı koltukta bırakarak herkes eski yerine döner.  Bir süre susarlar.  Yalnızca 

arada sırada arka sıradan sevgililerden gülüşmeler duyulur.  Diğer yolcular dışarıyı 

inceleyerek pencereden bakarlar.  Ama bunu birbirlerine çaktırmadan yaparlar. ) 

 

AKILLI   Çok ilginç bir güzergah.   

SORUMSUZ   Tilki gibi dolaşıyoruz. 

ERKEK   Evet, yol hep virajlı.   

KADIN   Ama korkulacak bir şey yok ki. 

AKILLI   Gerçekten de yok. Bak  Monte Pisti’ nde de yetmiş sekiz viraj var… 

ERKEK   Ama arada bir fark var.  Eğer oradaki virajları başarıyla geçebilirsen elli 

bin dolar kazanıyorsun. 

AKILLI   Fakat bir şeyi gözden kaçırıyorsunuz.  Orda insan insanı sömürüyor. 

ERKEK   Gözden kaçırmıyorum.  Sadece bir olguyu saptıyorum. 

AKILLI  (Suçlar gibi)  Çünkü çoğu gözden kaçırıyor. 

KADIN   O, onlardan değildir.  Halk tiyatrosunun önünde Çar Ferdinand’ ı ıslıkla 

protesto eden direnişçilerdendir o.   

ERKEK   Rica ederim. 

KADIN   Direnişçisin!   

ERKEK   Ama o zaman üç yaşındaydım… 

KADIN   Ama parktaydın değil mi?  Cevap ver?! 
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ERKEK   Ordaydım… Ama çocuk arabasında, annemle…   

KADIN   Ama düdük çalıyordun değil mi?  Hadi?! 

ERKEK   Ama Ferdinand parka gelmeden önce de çalıyordum.  Yeni alınmıştı 

düdük, yepyeniydi. 

KADIN   Önemli olan olgudur.  Çalmıyor da olabilirdin.  Yüzlerce çocuk gibi o 

anda uyuyor da olabilirdin.  Ama sen çalıyordun.  Uyumuyordun!  Çalıyordun! 

AKILLI   Siz nereden biliyorsunuz?   

KADIN   Biz… Biz aynı okuldaydık.  Bütün okul da biliyordu bunu. 

   

( SESSİZLİK ) 

 

ERKEK   Sen de keçiyi bostana bıraktın ama. 

KADIN   Sen neden inkar ediyorsun ki?.. 

ERKEK   Etmiyorum.  Ama bu çok gülünç… 

KADIN   Neden?  Başkalarının yaptığı hiçbir hizmet filan yok ama… Sen ise…  

Oysa sen faal, ilerici bir insansın… 

ERKEK   (İçini çekerek)  İlerici ama dul. 

KADIN  (Onu sakinleştirerek)  Ne var ki bunda?  Dulların da arasında faal insanlar 

var.   

 

 ( Sessizlik çöker.  Yalnızca camların titremesi ve motorun uğultusu duyulur. )   

 

SORUMSUZ   Bir şeyler yapsak…   
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AKILLI   Mesela ne? 

SORUMSUZ  Yahu, ne bileyim?  Zaman akıp gidiyor.  Böyle giderse marulum, 

maydanozlarım mahvolacak.  Salatada bile kullanamayacağım.   

AKILLI   (Koltuğun üzerinde yatmakta olan AKILSIZ’ a işaret ederek. )  İyi de, bir 

kez denedik ama. 

VİRTÜÖZ   (Sinirli sinirli otobüste dolaşır )  Bu olup bitenler artık beni rahatsız 

etmeye başlıyor. 

AKILLI   Rahatsız edici olan ne?   

VİRTÜÖZ   Bu durum. (Belirsizce etrafı gösterir)  Bir insan yatıyor…  Virajlar… 

Dışarısı karanlık… 

AKILLI   Şimdi burada gece.  Ama diğer yarım kürede ise şu anda gündüz. 

Yapılacak hiçbir şey yok. 

VİRTÜÖZ   Demek istediğim, geçtiğimiz sokaklar karanlıktır.   

AKILLI   Bunu hepimiz görüyoruz.  Siz bir öneride bulunabilir misiniz? 

VİRTÜÖZ   Ben mi?  (Başıyla hayır işareti yapar)  Hayatta hiçbir zaman hiçbir şeyi 

önermemişimdir.  (Gururla)  Evet, hiçbir zaman. 

   

( SESSİZLİK.  AKILSIZ yattığı koltukta yavaşça kıpırdar.  Herkes ona doğru döner.  O 

da öbür yana döner ve yatmaya devam eder. )  

 

SORUMSUZ   Bitti.  Ne olursa olsun…  Ben gidiyorum.  (Rakıdan yudumlar) 

AKILLI   Ama çok yaklaşmayın.  Uzaktan konuşun.  Nasıl derler, mesafeyi 

koruyun. 
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SORUMSUZ   Anlaşıldı.  Bir bijon uzaklık.  Ama o zaman da beni duymaz ki.    

ERKEK   Evet, motorun gürültüsü çok.   

SORUMSUZ   Bir bijonluk. İki, üç bijonluk uzaklık…  Ne fark eder ki?  Aynı halt.  

Şey…  Siz rakıyı hazırlayın gene de. (Şişeyi ERKEK’ e uzatır.)  

  

(SORUMSUZ kabine yönelir ve perdenin arkasında kaybolur.  Herkes ayakta merakla 

bekler.  ERKEK rakı şişesini açar.  Gergin bekleyiş. ) 

 

VİRTÜÖZ   Ya onu…Gırtlaklarsa? (Eliyle ipten asılan adamı tanımlar.)   

AKILLI   Sanmıyorum.  Güçlü bir erkek o.  (Koltukta yatan AKILSIZ’ ı gösterir. )  

Hem artık bir deneyimimiz var.   

KADIN   Uffff.  Öyleyse neden çıkmıyor?   

 

( Biraz sonra perdenin arkasında,  sağ salim,  üstelik gülerek SORUMSUZ çıkar. ) 

 

SORUMSUZ   Ekmek almaya gidiyoruz.   

 

( Herkes son derece şaşkın.  ERKEK mekanik olarak rakıdan bir yudum içer. ) 

 

ERKEK   Nasıl, nasıl yani ekmek? 

SORUMSUZ   Açık fırın arıyor.  (AKILSIZ’ ı göstererek ) Adam haklıymış.  Her 

zamanki güzergahımızdan gitmiyoruz.  Çünkü o yolda fırın yok. 
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KADIN   Evde çocuklarımız bekliyor.  Otobüsler  kişisel menfaat için kullanılmaz 

ki. 

SORUMSUZ   Ben ona söyledim.   

KADIN   Eee? 

SORUMSUZ   “Ben insan değil miyim” diyor.  “Benim çocuklarım yok mu”, diyor.  

“Sizinkiler ekmek yesin de benimkiler taş mı yesinler”, diyor.   

ERKEK   Daha önceden alsaydı… Düşünsenize, bir makinist ekmek almak için 

treniyle dolaşıyor?..  Bunun sonunun neye varacağını düşünebiliyor musunuz? 

SORUMSUZ   “Ne zaman alayım”, diyor.  “Hep direksiyonun başındayım.  Üstelik 

ekmek almadan eve gittiğimde karım içeri sokmuyor.  Hem karımın da ekmek 

alacak zamanı yok.  Sonra da bütün gün ekmeksiz kalıyoruz”, diyor. 

AKILLI   Mantıklı.   

VİRTÜÖZ   Ne memleket. 

ERKEK   Peki bu durum ne kadar sürecek? 

SORUMSUZ   Yakınlarda bir fırın varmış.  Üç dakikalık yol.  

  

( SESSİZLİK.  Otobüs bir süre daha gider sonra yavaşlar ve durur.  Kabin kapısının 

açıldığı duyulur.  Fırın tarafında oturanlar yüzlerini pencereye dayarlar. ) 

 

SORUMSUZ   Fırına yaklaşıyor.   

ERKEK   Ekmek satan kadın para sayıyor.   

KADIN   Neden içeri girmiyor? 

AKILLI   Olamaz!  Kapalıymış. 
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ERKEK   Rezillik bu.  Bu saatte dükkan kapatılıyor.   

AKILLI   Tam insanların ekmek alacakları zaman. 

KADIN   Bak eliyle pencereye vuruyor. Acaba açacak mı? 

AKILLI   (Sinirli)  Açmıyor.  Para saymayı sürdürüyor.  Sanki kimse pencereye 

vurmuyor.   

SORUMSUZ   İçeriye almayacak sürücüyü.   

KADIN   Dönüyor.  Zavallı.   

 

( Kabin kapısı gürültüyle kapanır.  Otobüs yeniden hareket eder.  SESSİZLİK. Biraz 

sonra otobüs durur.  Kapılar açılır ve ALDOMİROVTSİ’ li çuvalıyla girer.  

Kapılar kapanır.  Otobüs yola devam eder. ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Hayırlı geceler millet.  Bu otobüs Aldomirovtsi’ ye mi 

gidiyor? 

SORUMSUZ   Bak hele…  Babacım sen gideceğin yere ulaşamadın mı hala?  Hadi 

ya… 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Nasıl ulaşayım?  Yürüyerek de varılmıyor ki oraya. 

ERKEK   Peki nasıl oldu da yine aramıza düştün? 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Nerede bir otobüs görsem el kaldırıp durduruyorum,  binip 

soruyorum.  Ama hiçbiri Aldomirovtsi’ ye gitmiyor.  Bütün gece bu böyle sürüp 

gidiyor.  Ama, durun bakayım.  Ben bu otobüse daha önce bindim galiba.  

SORUMSUZ   Önemli değil, yalnız iki üç kez.  Aldırma her şey yolunda. 
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ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Başıyla viyolonseli işaret eder )  Bu koca çantadan 

tanıyorum.  Demek buraya da binmişim.  Yerin dibine mi battı bu anasını sattığımın 

Aldomirovtsi otobüsü.  Şimdi ben ne yapayım?  Aksi şeytan!  İyisi burada kalayım.  

Gidişata bakılırsa bu otobüs Aldomirovtsi’ den de geçebilir.  

  

( ALDOMİROVTSİ’ li  son sıralara doğru çuvalı sürükler.  Ama öpüşmekte olan 

sevgilileri görerek utanıp durur.  Önüne ilk gelen koltuğa çöküp çuvalını da yanına 

alır.  Bu sırada otobüs durur.  Kabin kapısının açıldığı duyulur. SEVGİLİLER, 

ALDOMİROVTSİ’ li  ve AKILSIZ dışındakiler alınlarını pencereye dayayıp sürücüyü 

izlerler. ) 

 

ERKEK   Bu kez açık.   

SORUMSUZ   Hadi girsin bakalım. 

KADIN   Fırın çok düzenli.  Tertemiz.  Her taraf pırıl, pırıl. 

ERKEK   Satıcı kadın da öyle.  Bakın önlüğü ne kadar temiz, bembeyaz. 

AKILLI   Ne bekliyordunuz? 

ERKEK   Beklentim buydu. Başka ne bekleye bilirim ki!   

SORUMSUZ   Karı çok güzel. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Yerinden kalkar)  Kim? 

SORUMSUZ   Satıcı kadın.  Karı çok güzel ya.  Vay be! 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Aceleyle) Nerede göremiyorum. 

SORUMSUZ   Nasıl da gülüyor?  Sürücüyü kıskandım.  Neden ben de inmeyeyim? 

ERKEK   Eyvah!  Sürücü neden sinirlenmiş olabilir?   
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KADIN   Tezgahı tekmeliyor.   

SORUMSUZ   Geri dönüyor.   

AKILLI   Ekmek bitmiş. 

 

 ( Kabin kapısı çarpılır. Motor çalışır.  Otobüs hareket eder.  Ama herkes hala 

dışarıya bakar.  Sonra yavaş, yavaş yerlerine dönüp otururlar. ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (AKILSIZ’ ı fark eder) Bu oğlan neden yatıyor?   

AKILLI   Fenalaştı.   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Rakı kokuyor.  Tabii fazla içmiş, fenalaşmış. 

SORUMSUZ   Kendine gelebilmesi için az bir şey içirdik. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Yani ne kadar kendine geldiği ortada.   

  

( Otobüse bir süre sessizlik çöker.  Dışarıda hızla geride kalan sokak fenerleri 

içeridekilerin yüzlerini aydınlatır. ) 

 

ERKEK   Bu olay çok uzadı.   

AKILLI   Hangi olay?   

KADIN   (ERKEK’ e)  Sen sus, karışma.   

VİRTÜÖZ   Gerçekten de, bu ne rezillik?   

AKILLI   Hangisi?   
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VİRTÜÖZ   Sizin konuşmalarınıza kulak asmıyorum da…  Ama şimdiye kadar da 

çoktan varmış olmamız gerektiği kanaatindeyim.  Ne diye bu fırının mırının önünde 

duruyoruz.  Bu ne hokkabazlık böyle? 

AKILLI   Sürücü çocuklarına ekmek almak istiyor.  Bütün insanların ekmek alma 

hakkı vardır.  Yoksa siz bu fikre katılmıyor musunuz? 

VİRTÜÖZ   Kuşkusuz katılıyorum.  Ben hatta bütün insanların emek, eğitim ve 

dinlenme hakları olduğuna da katılıyorum.  Bilhassa özgürlük!  Beraberlik!  Ve 

kardeşlik!  Bir başka deyişle “Fraternite, Egalite e Liberte”.  Ama neden biz 

gittiğimiz yere varamıyoruz?!   

AKILLI   Çünkü ekmek arıyoruz.   

VİRTÜÖZ   Ama izin verin!  Olacak iş değil.  Benim bugün bant kaydım var.  

Anlıyor musunuz?  Kayıt!  (Ayağa kalkıp sinirli sinirli dolaşmaya başlar ) Beni yüz 

on yedi insan bekliyor.  Bütün Filarmoni orada.  Anlıyor musunuz?  Bütün 

Filarmoni!  Orkestra şefi de bekliyor.  Şefi!  Studgard Operası’ nın orkestra şefi!  

Ve nihayet koskoca Kapela!  Bekliyor.  Koro bekliyor!  Biz burada ekmek peşinde 

koşarken koskoca Kapela Korosu’nun ne yapması gerektiğini emredersiniz?   

AKILLI   Ben, Koro Kapela’ nın sorumluluğunu taşımıyorum.   

VİRTÜÖZ   Bu bir retorik soruydu.  Sorumlu olmadığınızı biliyorum.  Belli oluyor 

zaten.  Bu konuda kimseyi de kandıramazsınız.  Benim sorum başka ama.  Tüm bu 

insanlar, iki yüz küsur insan dile kolay, ne yapacak?   Hepsi de tanınmış 

müzisyenler, olağanüstü profesyoneller, virtüözler, ses yönetmenleri, tonmaysterler, 

aman tanrım, tüm personel, sadece beni bekleyen bu insanlara ne dememi 

bekliyorsunuz?  Orkestra şefinin kim olduğunu biliyor musunuz?  Birkaç konser 
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için bilerce dolar ödediğimizi biliyor musunuz?  Bu gece yapılacak kayıt için 

sözleşme yapıldığından haberiniz var mı?  Size soruyorum?   

  

( SESSİZLİK ) 

 

SORUMSUZ   Ne diye yapışmışsın yakasına?  Adam bilmiyor. 

VİRTÜÖZ   Haberi olmadığı belli.  Alnında yazılı… Leopold Fon Brauchenzoller! 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Kim? 

VİRTÜÖZ   Bu geceki kayıt için uçakla geldi ve yarın sabah geri dönecek. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Şaşırır) Cık cık cık… 

VİRTÜÖZ   Ya gerçekleşemeyecek bir sanat törenine ne dersiniz?  Uluslar arası bir 

skandal yaşanacağını bilmiyor musunuz?  Bu etkinlik UNESCO’nun, ey insan 

anlıyor musun UNESCO!  Uluslar arası kültürel bir işbirliği.  Ülkeler omuz omuza 

vermişler.  Ve ortaya bir kültür diyalogu çıkmış.  Sonuç olarak bu barış için yapılan 

bir savaş.  Söz konusu gezegenimizin kurtulması.  Anlıyor musunuz?  Kurtuluş!  

Gezegen!  Biz ise ekmek peşinde koşuyoruz.  (Yerine oturup terini siler) 

Anlamıyorum.  Yalvarırım açıklayın bana ne oluyor?  Hiçbir şey anlayamıyorum. 

SORUMSUZ   Anlaşılmayacak ne var ki her şey ortada.  

KADIN   Evde iki çocuk bekliyor beni.  Evde olduklarından da emin değilim 

aslında.  Büyüğü küçüğünü çocuk bahçesinden almalıydı.  Almış mıdır acaba?  

Sürekli unutuyor.  Son defasında polisle aradık.  Nerede bulduğumuzu biliyor 

musunuz?  İstasyonda.  Uyumuş kalmışlar.  Pavlikeni’ deki büyükannelerine 
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gidiyorlarmış.  Peki, Pavlikeni’ nin nerede olduğunu biliyor musunuz?  (Sesi titrer.  

Erkek elleriyle yüzünü kapar ) 

SORUMSUZ   Pavlikeni Gorno’dan sonra geliyor.   

KADIN   Önce mi sonra mı geldiğinin ne önemi var?  Bunlar iki çocuk.  Biri yedi, 

diğeri üç yaşında.   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Cık cık cık… 

KADIN   (Ağlamaya başlar)  Kim bilir şimdi nerdeler?  Yaşıyorlar mı?  Bir an evvel 

eve dönüp çocuklarımı görmek istiyorum.   

ERKEK   (Gözleri yaşlı )  Sakin ol, sakin ol! 

SORUMSUZ   Peki benim işim kolay mı?  Bir şişe rakının yarısını mahvettik… 

(AKILSIZ’ ı gösterir ) Hıyar içip pörsüdü.  Babamın ölüm yıldönümü bu gün. Nur 

içinde yatsın.  Babamızı anmak için kardeşim evde beni bekliyor ve şu anda da bana 

küfrediyordur.  Eve gittiğimde bana “İçinde kutsal sayılacak hiçbir şey yok senin.  

Birileriyle takılıp zıkkımlanmaktansa bari ölüm yıldönümünde babamızı birer 

kadehle birlikte ansaydık.”  Yahu kimle zıkkımlandım ki ben?  Siz de tanıksınız ki 

kimseyle bir damla bile içmedim!  (“Tanık” sözcüğünü duyunca herkes sırtını döner ) 

Al işte, hiç kimse bana inanmıyor.  Konuşuyorsun, yüreğini açıyorsun ama nerde.  

Hem gözünün içine bakıyorlar hem de inanmıyorlar.  Bu koşullarda yaşayabilirsen 

yaşa. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Beni de çoktan beri evde bekliyorlar, ama ben 

Aldomirovtsi’ ye gidiyor mu diye sora, sora bu araçlarda tur atıyorum.   

AKILLI   (Yalnız kaldığını görünce )  Arkadaşlar!  Yurttaşlar!  Beni yanlış 

anladınız.  Ben de bir yolcuyum.  Bir gece yolcusu.  Benim de çocuklarım var.  
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Kardeşim de var.  Asıl mesele duygularımıza kapılmadan akıllıca davranmaktır.  

Evet, öyleyse, ne öneriyorsunuz? 

SORUMSUZ   Ne önerisi yahu?  Canıma tak etti.  Sürücünün yanına gidip her ne 

varsa söyleyeceğim.  Bitti gitti işte.  (Rakıdan bir yudum içip şişeyi ERKEK’ e vererek 

perdenin arkasına girer. ) 

 

( Diğerleri sabırsızca dönmesini beklerler.  ERKEK rakı şişesinin kapağını çıkarır.  

VİRTÜÖZ aynayı silerek hazırlar. ) 

 

KADIN   Tanrım!  Başarsın diye ona yardım et. 

AKILLI   Şansımız fifty fifty. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Anlamaz) Ne o?   

AKILLI   Yarı yarıya yani.  Başarabilir ya da başaramaz. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Yarı yarıya olan ne?   

ERKEK   Çok gecikti.   

  

(SORUMSUZ, perdenin arkasından çıkar.  Şaşkınlık içindedir. Sürücüden 

duyduklarına inanamadığı yüzünden okunmaktadır. Herkes ona bakar. )  

 

AKILLI   Eee?   

ERKEK   Ne oldu? 

SORUMSUZ   Koprivşitsa’ ya gidiyoruz.   
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 ( Yolcular duyduklarına inanamazlar ve şaşkınlık içinde birbirlerine bakarlar. ) 

 

KADIN   Olamaz!   

VİRTÜÖZ   Ama bu bir absürd! 

AKILLI   Nasıl yani Koprivşitsa’ya?  Na..na..nasıl yani?   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Aldomirovtsi’ den geçecek miyiz? 

ERKEK   Şaka yapıyorsunuz. 

SORUMSUZ   (Kafasını sallar)  Hayır!  

 

 (SEVGİLİLER ve AKILSIZ dışında herkes yerinden fırlayıp pencerelere yapışır ve 

dışarı bakarlar . ) 

 

KADIN   Gerçekten de burası bir tarla.   

VİRTÜÖZ   Aman Tanrım!...  Kent dışına ne zaman çıktık? 

ERKEK   Bu olamaz! 

AKILLI   Ama tarlalar ne güzel sürülmüş.  Saban izleri ne kadar da düzgün 

görünüyor. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Demek ki gene Aldomirovtsi’ye gitmiyoruz...   

   

( Herkes sessizce birer, birer yerine döner.  Yalnızca titreşen camlarının, gıcırdayan 

kasanın ve motorun gürültüsü duyulur. ) 

 

ERKEK   Ama neden Koprivşitsa? 
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SORUMSUZ   Aslen oralıymış.  Açık fırın bulamayız artık, diyor.  Bulsak da bu 

saatte orda nasıl bir ekmek kalırmış.  Koprivşitsa’ da annem yaşıyor.  Çoktan beridir 

görmüyorum. Annem annem ben ne günler gördüm, annem annem ben ne acılar 

çektim, diyor.  Güzelce bir hamur açar, piliç haşlar… Bir de beş yıllık kırmızı 

şaraptan ortaya koyduysa… Annemin nasıl bir ekmek yaptığını biliyor musun, 

diyor.  Öylesini hiçbir yerde bulamazsın.  Ekmeğin üzerini kubbelerle, haçlarla 

süsler.  Üstelik kıtır kıtır, mis gibi kokar.  Çocukluğumun da geçtiği oyun oynadığım 

evimizin önündeki o bankın üzerine oturup… Haydutlar, kahraman savaşçılar, 

Türkler ve koruyucular için babamın da türküler çığırdığı, yıldızların parıldadığı, 

ormanın sustuğu, yalnızca bahçenin içinden akan dereciğin sularının, ay ışığının 

altında altın gibi parıldadığı yerlerde… Fevkalade güzeldir bizim diyar, diyor.  Ama 

neden biz onu nadiren anımsıyoruz?..    

 

 ( Herkes susar.  Dalgın bakışlarla nostalji dolu bir ortama gömülürler.  Eski 

sandıklardaki kurumuş ayva kokusu, adeta uzaklarda kalmış bir çocukluğun kokusunu 

alırlar.  Herkes baba ocağını anımsamış gibidir. )  

 

ERKEK   Demek Koprivşitsa… 

AKILLI  (Anılarıyla dopdolu)  İlk tüfek!  Şanlı tarihimiz!  Zulme karşı isyan!       

                                                Kahraman Benkovskiy!           

                                                Zalimin kalbine bir yara açtın!  

                                                İyileşmez! 

                                                Kimse imdadına yetişemez artık!   
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KADIN  (Dalarak şiir okur ) Ve baba ocağına dönersin yine,   

                                                Mutilik  akşamı çöktüğü zaman.   

    Ve huzur yurduna konar o gece.   

VİRTÜÖZ  Ama izin verin, izin verin.  Ne ocağı, ne gecesi?  Koprivşitsa’ ya 100 km. 

yolumuz var daha.  Rica ederim kaydım var benim. 

AKILLI   Ebeveynlerimizi ne kadar da seyrek anımsıyoruz.  Onlar için ayıracak 

yeterli zamanımız hiç yok.  Fevkalade bir şey bu yaptığı…  Adam velisini görmeye, 

birazcık laf etmeye gidiyor.  Onlar yaşlı ve birer birer gidiyorlar bu güzelim 

dünyadan.  Onlar yalnız birkaç güzel söz duyma arzusundalar. Onu bile esirgiyoruz.  

Sürücü annesini görmeye neden gitmesin ki.  

VİRTÜÖZ   Gitsin ama yarın.  Bugün bant kaydım var benim.  Yarın istediği yere 

gitsin.  Nereye giderse gitsin. 

AKILLI   (Hülyalı bakışlarla kenara dalarak )  Haklı değilsiniz.  Bak, müzisyensiniz.  

Ama bu sözlerdeki müziği duyamıyorsunuz.  “Mutilik akşamı çöktüğü zaman” 

düşünebiliyor musunuz?  Biz Koprivşitsa’ ya “ mutilik akşamı çöktüğü zaman” 

varacağız!  Şiir bu!.. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Zaten orayı hiç görmemiştim.   

SORUMSUZ   Hatta Koprivşitsa’ ya da varamayabiliriz.   

ERKEK   Nasıl?  Nasıl?  Nasıl?  Peki nereye varacağız?   

SORUMSUZ   (Karamsar) Hiçbir yere ulaşamaya da biliriz… Ya da…(Yukarıyı 

gösterir)  Oraya ulaşırız… 

AKILLI   Oraya… Yani nereye?   

SORUMSUZ   Göğe, göğe! 
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VİRTÜÖZ   Bak sen, şimdi de göğe çıkıyoruz!  Neler konuşuyorsunuz?  Sizi 

uyarıyorum!  Kaydım var benim!  Sizi uyarmıştım.  Siz artık uyarıldınız! 

KADIN   Durun durun!  Nasıl yani göğe? 

SORUMSUZ   Sürücü içiyor.   

AKILLI   Ne içiyor? 

SORUMSUZ   Üzüm rakısı. Doğrudan şişeden. (Kederle göğüs geçirir)    

AKILLI   Korkunç bir şey.  Neden hemen söylemediniz?   

SORUMSUZ   (Karamsar)  Ne zaman söyleyeyim?  Siz hemen şiir okumaya 

başladınız. 

AKILLI   İnanmıyorum.   

VİRTÜÖZ   Ben de. 

ERKEK   Ne inanması?!  İş başındayken içemez. Çünkü  o yaşamımızdan sorumlu.   

KADIN   Adama iftira atıyorsunuz.  Otobüs sürücüleri hiçbir zaman içmezler. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Kesinlikle! 

SORUMSUZ   Öyleyse gidin ve kendiniz görün! 

  

( AKILLI yerinden kalkıp sürücü kabinine yaklaşır.  İhtiyatla perdeyi aralar ve 

kafasını içeri sokar.  Biraz sonra suskun, asık suratla ve tedirgin bir şekilde  gelip 

yerine oturur.  Arkasından VİRTÜÖZ asabi bir şekilde yerinden sıçrayıp nerdeyse 

koşarak kabine yaklaşır ve perdeyi aralayarak içeri bakar.  Gördüğünün etkisiyle 

suratı bembeyaz olur.  Yıkılmış bir halde ve parmaklarını asabi bir şekilde oynatarak 

yan pencerelerin birine yapışıp kalır.  Bu sırada KADIN yerinden kalkar ama ERKEK 

kesin bir hareketle elini onun omzuna koyarak onu tekrar oturtur.  Kendi kalkar ve 
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infaza gider gibi şoför kabinine yaklaşıp kafasını perdeden içeri sokar.  Onun da rengi 

bembeyaz olur, suskun, dudakları titreyerek dönüp KADIN’ ın yanına çöker ve onun 

elini tutup sıkar. ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Herhalde benim gitmeme gerek kalmadı.  Herkes gördü.   

   

( SESSİZLİK ) 

 

SORUMSUZ   Karşımıza çıkacak ilk uçuruma bizi atması işten bile değil.   

  

(Aynı anda birden bir gürültü, bir gıcırtı, korna sesi duyulur ve karşıdan gelen bir 

arabanın far ışıkları herkesi bir anlığına kör eder.  Otobüs zıplayıp sağ yana yatar.  

Herkes o yana doğru; kimi koltuğa, kimi koltukların altına düşer.  Bu vahşet başladığı 

gibi bir anda da biter ve otobüs düzelerek yoluna devam eder.  Herkes yavaş yavaş 

düştükleri yerden, koltukların altından çıkarak kendilerine gelmeye başlarlar. ) 

 

AKILLI  Bir sonraki karşıdan gelen araç kaderimizi belirleyebilir.  Ne yapalım?  

Her dakikamız değerli.  Söz konusu hayatımızdır.   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ben size Aldomirovtsi’ den geçmemizi öneriyorum.   

AKILLI   Lütfen şakanın sırası değil!  Hayatta kalmamız söz konusu.  Herkesin 

olaya çok ciddi bakmasını ve bu probleme odaklanmasını istiyorum.  

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ne şakası yahu?  Eğer öleceksek Aldomirovtsi’ ye yakın bir 

yerde ölelim.  Çünkü orda parası ödenmiş bir tabutum var.  (Herkes dehşete kapılır) 
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ERKEK   (Umutla) Belki de şişenin içindeki rakı değildir.   

AKILLI   Ne o zaman?  Kola mı yoksa? 

ERKEK   Su olabilir.  Çoğu insan suyu rakı şişesine koyar. 

SORUMSUZ   Ne Suyu? Ben rakı alırken o durakta rakı içmeye başlamıştı bile.   

AKILLI   Neden bize söylemediniz bu durumu? 

SORUMSUZ   Kimin hangi sürücü olduğunu bilmiyordum ki.  Hatta şimdi de kim 

olduğunu bilmiyorum.  Kafa çekenlerin hepsi de otobüs şoförleriydi. 

AKILLI   Hayır hayır, su olamaz.  Madem ki sürücünün memleketine gidiyoruz su 

değildir içtiği. 

VİRTÜÖZ   Rica ederim böyle şakalar yapmayın.  Yol boyu hep bir şeyler uydurup 

duruyorsunuz,  ne demek oluyor böyle?  Önce ekmek, sonra memleket, şimdi de 

rakı.  Bu kadarı da fazla artık. Sizi uyarmıştım- sizin şakalarınıza tahammül 

edemem, çünkü kaydım var benim! Başka zaman olsaydı belki gülmekten bayılırdım 

bu şakalarınıza…   

AKILLI  Ortada şaka filan yok! Sorun da burada zaten. Durum o kadar ciddi ki 

kafam patlayacak nerdeyse.  Evet, ne yapacağız?  (Kalkıp asabi gezinir)  Hadi, ne 

yapalım?  Düşünün! Herkes düşünsün!  

SORUMSUZ   (Rakı şişesini çıkararak)  Biraz içmeyi öneriyorum. 

AKILLI   Yeter, kesin şunu!  Böyle bir zamanda… 

SORUMSUZ   Neden?  Zamanlama çok uygun.  (Elindeki şişeye bakarak) Korku 

merkezlerimiz rahatlasın biraz.  Savaşta saldırıdan önce askerlere kişi başına 

yirmilik rakı içirirlerdi.   Burada,o kadar olmasa da, hepimiz için birer yudum çıkar.  

Ama savaşta sağ kalma şansı daha çok.  En azından kurşun isabet etmeyebilir.  
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Şimdiyse her an bir uçurumun dibini boylayabiliriz.  Şansımız binde bir bile değil.  

Geç olmadan içelim.  

  

(SORUMSUZ törensel bir biçimde rakıdan bir yudum alıp şişeyi ERKEK’ e verir.  

ERKEK de bir yudum içip KADIN’ a uzatır.  KADIN sanki onunla sonsuza kadar 

görüşmeyecekmiş gibi bakarak bir yudum alır ve şişeyi VİRTÜÖZ’ e verir.  O da bir 

yudum içip AKILLI’ ya verir.  AKILLI biraz tereddüt etse de bir yudum alır ve şişeyi 

ALDOMİROVTSİ’liye verir.  O da içer.  Bu görüntü sanki komplocuların bir yemin 

törenini anımsatır. ) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Gençler içmeyecekler mi?   

AKILLI   Haklısın.  Onların da birer yudum içmeye hakları var.  Belki de onlar bir 

şey düşünebilirler.  Çağımızın geçliği çok yetenekli.  Hey gençler!  Gelir misiniz 

buraya? 

DELİKANLI   ( İsteksiz )  Ne var?    

AKILLI   Gelin biraz.   

DELİKANLI   Kalben sizinleyiz.  

SORUMSUZ   Bir saniyeliğine yani.   

KIZ   Biraz ise gidelim. 

DELİKANLI   Kalben onlarla birlikte olduğumuzu söyledim ya.  Bedenimiz burada 

kalsın.  (Kızı belinden sarar)  

KIZ   İnsanlar bizi çağırıyor.  Kabul edelim. 
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DELİKANLI   O kadar istiyorsan tepki verelim.  (Diğerlerinin yanına giderler)  A a 

a!  Siz içki içiyorsunuz.   

KIZ   Doğum gününüz kutlu olsun.  Kimi kutluyoruz?  Bu günahı kime borçluyuz? 

AKILLI   Bakın, burada olup biten olaylardan biraz uzak kaldınız. Olanlardan da 

haberiniz yok herhalde.   

DELİKANLI   Olup bitenler ne?   

AKILLI   İşte şöyle bir olay ki… Kısası, önemli olan, şu anda Koprivşitsa’ ya 

gidiyoruz.   

SEVGİLİLER   (Sevinçle )  Olamaz! Yaşasın!!! 

DELİKANLI   Bütün gece birlikte olacağız.   

KIZ   Harika bir şey bu!.. 

DELİKANLI   Ama merkeze gitmiyor muyduk?  Bunu nasıl becerdiniz?  Bir 

harikasınız!   

  

( Tam bu sırada bir kamyon,  uğultu ve şıngırtıyla otobüsün yanından hızla geçer.  

Farların ışıkları yine yolcuları kör eder, bazıları oturdukları koltuklardan yere düşer.)   

 

DELİKANLI   (Sevinçle) Hey bee!  Yarış arabası hızı bu.  Aferin be!   

KIZ   Koltuğa bir sakız gibi yapıştım vallahi.   

DELİKANLI   Bu yılın Formula 1 ödülü bizim olacak. 

SORUMSUZ   Ulan!  Ne olup bittiğini anlamıyor musun?   

DELİKANLI   Koprivşitsa’ ya gidiyoruz.  Yeter ki orada açık bir meyhane olsun.   

KIZ   (Sanki sipariş verir)  Bana nar gibi bir ızgara.   
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DELİKANLI   Bir de votka.  

SORUMSUZ   Karşıdan gelen kamyonla aramızdaki mesafeyi gördün mü?  

DELİKANLI   (Hayranlıkla) Görmez miyim? Bir milimetreden tozunu alıp geçti. 

AKILLI   Uyanın artık!  Yahu sürücü rakı içiyor.   

DELİKANLI   Eee? 

AKILLI  Hem de doğrudan şişeden … 

DELİKANLI   Anlamıyorum?  Sizi şaşırtan, kadehten içmemesi mi yoksa? 

AKILLI   Nasıl anlamazsınız?  Biz sürücü sarhoş oluncaya kadar hayattayız.  

Sonra cehennemin dibini boylayacağız. 

DELİKANLI   Yahu sizi tedirgin eden bu mu?  Ya, şimdi tüm Avrupa hem içiyor 

hem de sürüyor.  Bu normal bir şey.  Biz de kim bilir neler oldu dedik.   

 

(DELİKANLI, KIZ’ ı alıp yerine geçer. ) 

 

AKILLI  Al işte!  Şimdiki gençler için her şey toz pembe.   

ERKEK  Belki de şişedeki sudur.Su değil de rakı olduğunun garantisini veren var 

mı? 

AKILLI  Boşuna umut ediyorsunuz. 

ERKEK  Neden?  O şişede su olma ihtimali rakı olma ihtimali kadar olağan. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Fifty fifty yani… 

KADIN  Gerçekten de su olabilir.  Neden hemen en kötüsünü düşünelim? 

AKILLI  O zaman en iyisini düşünelim.  Mesela İtalya’ ya geziye gidiyoruz. (Susar 

ve sonra sert) Hayaller kurmak yerine bir temsilci heyeti oluşturmamız gerekir.  Bu 
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ağır başlı, olgun bir davranış olur.  Yanına gidelim.  Konuyu açıkça dile getirelim.  

Onun özlemlerini anlayışla takdir ettiğimizi, ona hayranlık duyduğumuzu ve onun 

haklı olduğu inancında olduğumuzu söyleyelim ve özetle onu ikna etmeye gayret 

edelim. Ona onu anladığımızı söyleyelim.  O da bizi anlasın.  Çünkü biz de insanız.  

Sonuç olarak hümanizm çağında yaşıyoruz.  Sonra da duruma göre hareket ederiz. 

SORUMSUZ   (Karamsar) Hareket ederiz, hareket ederiz…  Ne yapacağımızı 

biliyoruz sanki.  

AKILLI   Önce zemini yoklamamız gerek.  Onun nasıl bir ruh hali içinde olduğunu 

anlayalım.  Neşeli mi, kederli mi, sakin mi, asabi mi?  Ona nasıl davranacağımızı 

tespit edelim.  Bunlar çok önemli.  Başarı için ön koşulu saptamak şart! 

ERKEK   Doğru.  Saptayalım o zaman. Bunu kim yapacak? 

AKILLI   (SORUMSUZ’ u gösterir ) Kuşkusuz o.  İçimizde en deneyimli o çünkü. 

İçeri girin.  Bizim temsilci heyetini anlatın.  Aynı zamanda da durumun kokusunu 

alın.  Neyin ne olduğunu anlayın yani.  Tamam? 

SORUMSUZ   Boş uğraş olduğu belli.  Ama günah benden gitsin diye…  (Perdenin 

arkasında kaybolur.) 

 

( Herkes sabırsızlıkla bekler. ) 

 

VİRTÜÖZ   Sanırım bu yaptığımız gereksiz.  Bu heyet oyununa ne gerek var şimdi?   

AKILLI   Saklambaç mı oynayalım? Balkanların güzelliklerini seyretmeğe 

gidiyormuşçasına bir mutluluk tablosu mu çizelim?  Kollarımızı çaprazlayıp olayları 

şansa bırakamayız.  Göze alınamayacak bir risk bu.  Harekete geçmeliyiz! 
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( SORUMSUZ perdenin arkasından çıkar.  Herkes onun etrafını sarar. ) 

 

AKILLI   Evet?  Morali nasıl? 

SORUMSUZ   Kimseyi duymak bile istemiyor. 

AKILLI   (Şaşkın)  Nasıl yani istemiyor? 

SORUMSUZ   Böyle yani.  “Heyet meyet istemiyorum. Ben sürücüyüm. Birleşmiş 

milletler teşkilatı değilim.” diyor. “Dediğim dediktir.  Koprivşitsa’ ya gidiyoruz. 

İstemeyen inebilir.” 

KADIN   Ama bu ıssız ovaya, bu kayalıkların arasına nasıl inelim?  Deli midir 

nedir? 

ERKEK   Şehirden 30-40 km uzaklaştık,  bir de burada nasıl araç bulacağız ki?   

VİRTÜÖZ   İnmek filan yok.  Yahu, bu bizim tüm gece burada dönüp 

dolaşacağımız anlamına gelir.  Nerede bu şoför?!  

KADIN   Böyle bir şeye hakkı yok. 

SORUMSUZ   Eğer bir daha yanıma sokulup başımın etini yiyecek biri olursa 

kafasını bijon anahtarıyla dağıtacağım –o diyor.  Yetti artık –diyor. İki de bir bıdı 

bıdı. Sürücüyle konuşmak yasak.  Bir de sizler şimdiye kadar nerelerdeydiniz –diyor.  

Ve kapıyı da suratıma kapattı… 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Bu otobüsleri de hiç sevemedim.  Eve bir varabilsem, 

geceymiş gündüzmüş, artık önemi yok benim için.  
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( SESSİZLİK. Herkes kendi düşüncelerine dalmış.  Yalnızca pencerelerin rahatsız edici 

tıngırtısı ve motorun sesi duyulur.) 

 

AKILLI   (Kararlı)  Ben iniyorum. ( Herkes ona hayretle bakar ) Ben iniyorum.  Bir 

uçurum dibinde gebermektense bu ıssızlıkta sabahlamayı tercih ediyorum.  Herkese 

iyi yolculuklar. 

 

(AKILLI çantasını alıp kapıya doğru gider.)  Alo, yoldaş!  Ben inmeliyim. ( Kabinden 

hiçbir tepki yoktur )  Yoldaş sürücü, rica ediyorum!  İnmek istiyorum. 

 

ERKEK   Duymuyor. 

SORUMSUZ   Yanına gitmen gerekiyor. 

AKILLI   Evet, bana da bir tane indirsin diye. 

VİRTÜÖZ   (Birden)  Ben de sizinle iniyorum.  ( Viyolonseli alıp AKILLI’ nın yanına 

gider.  İkisi de kapı önünde durmuş, beklerler ) 

AKILLI   O zaman gidin de ona kapıyı açmasını söyleyin. 

VİRTÜÖZ   Ama karar veren ilk siz oldunuz. Siz gidin.  

AKILLI   Biraz sağduyulu olur musunuz?  Aksi halde hiçbirimiz inemeyeceğiz bu 

araçtan.  Bir de her şey bir yana siz benden daha gençsiniz. 

VİRTÜÖZ   Ben kafam yaralı, yatarken siz inebilesiniz diye mi? Birlikte gidelim o 

zaman? 

AKILLI   Bu birden fazla kurban demektir.  Birimiz yeter. 

VİRTÜÖZ   Sizce o “birimiz” de benim öyle mi?  O zaman siz inin ben kalıyorum.  
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( Protesto eder bir tavırla geçip yerine oturur.  AKILLI bir süre kapıda bekledikten 

sonra cebinden beyaz bir mendil çıkarır.  Gazeteyi katlayıp mendili ucuna bağlar.  

Parmak ucunda yürüyerek ihtiyatla kabine yaklaşıp perdenin arasından “beyaz 

bayrağı” içeri uzatarak bekler. ) 

 

AKILLI   Yoldaş?  Yoldaş?  Yoldaş?  Ben parlamenterim.  Biz konuşmak değil, 

inmek istiyoruz.  ( Sürücüden bir tepki gelmez. )  Ama inebileceğimizi söylemiştiniz.  

(Çaresiz )  Yoldaş.  Rica ediyorum. 

SORUMSUZ   Söyledim ya.  Duymuyor.  Motor gürültüsü. Kabine girmen 

gerekiyor. 

AKILLI   Bana bu nazikliği bir nezaket olarak lütfeder misiniz? 

SORUMSUZ   Hangisini? 

AKILLI   Ona gitmek… Söylemek… 

SORUMSUZ   Ben posta güvercini miyim?  Gittiğim yetti artık. 

AKILLI   Yani, son kez.  ( Sessizce ) Hatta isterseniz, imkanlarım dahilinde bir 

ödeme de yapabilirim. 

SORUMSUZ   Hayır, yeter!  Daha istemiyorum. 

  

 ( AKILLI biraz daha bekler.  Sonra beyaz mendili açıp cebine koyar, ağır ağır yerine 

döner.  Uzun bir sessizlik.  Birden korkunç bir gürültü,gıcırtı duyulur. Far ışıkları.  

Bütün yolcular sol yana yığılır.  Sonra gene sessizlik. ) 
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SORUMSUZ   Kıl payı kurtulduk.  Bir sonrakinde kesin kafa kafaya çarpışacağız. 

AKILLI   Tanrım!  Ne yapmalı?  Ne yapmalı? 

SORUMSUZ   Sorun da bu! Ne yapalım? 

KADIN   To be or not to be 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Sen ne diyorsun böyle?!!  (Küfrettiğini zanneder) 

KADIN   Olmak ya da olmamak.  İngilizce.  Shakespeare. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ha a a… bana sorarsan… 

AKILLI   (Sinirli sözünü keser )  Biliyoruz, biliyoruz.  Aldomirovtsi’ ye gidelim, öyle 

mi?  Belli.  Ama senin güzel köyünü değil şeytan köyünü, cehennemi boylayacağız.  

Tanrım!  Tanrım!  Neden bu otobüse bindim?  ( İnler ) Neden?  

ERKEK   Tuhaf ve anlamsız bir soru.  Çünkü başka otobüs yoktu. 

AKILLI   Siz benimle dalga geçeceğinize ne yapmamız gerektiğini söyleyin. 

Kendinizi ölümsüz mü sanıyorsunuz?  Ya da Feniks kuşu gibi yeniden doğacağınıza 

mı umut ediyorsunuz?  Paramparça olup etrafa öyle yayılacaksınız ki, bir daha 

kimse sizi toplayamayacak. 

ERKEK    Tabii.  Ama siz hafif bir ürpertiyle kurtulacaksınız. 

KADIN    Neden tartışıyorsunuz.  Zaman daralıyor.  Bir şeyler düşünelim artık. 

ERKEK   Neden karga gibi gaklıyor?  Ben parça, parça olacakmışım da, onun 

yalnız üstü başı kirlenecekmiş de, eve gidecekmiş… 

KADIN  Tanrım!.. Gelin de onunla insan gibi konuşmayı deneyelim.  Çünkü o da 

bir insan ve bizi anlamak zorundadır.  İnsan insanın dostudur, yoldaşıdır ve 

kardeşidir.  Öyleyse gelin birbirimize kardeş olalım. 

 - 50 - 



ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Yok kardeşim. Kardeş gibi anlaşacaksak hiç anlaşmayalım.  

Biz kardeşlerimizle birbirimizi bütün yaşamımız boyunca anlayıp çözemiyoruz.   On 

yıldan beri babamızdan kalan bir söğüt ağacını bölüşemedik.  Geri kalan her şeyi 

bölüştük.  Ama söğüt ağacına gelince işler çatallaştı.  Kimse geri adım atmadı. 

Sonunda bu bahar birisi, “Ben payımı alıp gidiyorum, siz de ne yaparsınız yapın 

artık” dedi. O zaman diğerleri de “Ya bizi sokaktan mı buldular, o bizim de babamız. 

Bu ağaç babacığımızın hatırası” diye söğüt ağacını kesip paylaştık.  Oysa 

yerindeyken gölge yapıyordu, çocuklarımız için dallarından da beşikler örerdik.  

Şimdiyse nerde?  Hiçbir şey kalmadı, sadece çıplak yer ve biz salaklara benzer kesik 

kütükler… Ne çoraba yumağız ne deliğe yamayız.  Her şey çöktü gitti.  Böyle bir 

kardeşlikse hiç başlamayalım. 

 

( SESSİZLİK. ) 

 

SORUMSUZ   Neden onun kafasına bir şeyle vurup bayıltmıyoruz?  Sonra da… 

AKILLI   … Kırık kanatlarımızla cennette uyanıyoruz.  Kaba güçle olmaz.  

Yalnızca ikna ederek.  İkna! Bizim yaşamımız bu ince ipe bağlı: Ya ikna edeceğiz ya 

da öleceğiz.  Mesele burada. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   To be or not to be... 

AKILLI   Tamamıyla doğru…  Düşünün ve çabuk düşünün bir şeyler yapmamız 

lazım. 
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( Herkes gerginlik içinde düşünmeye başlar.  Yalnız motorun sesi ve otobüsün gıcırtısı 

duyulur. ) 

                                                

                                              BİRİNCİ PERDENİN SONU 

 

 

 

 

 

İKİNCİ BÖLÜM  

 

( Yolcular birinci bölümde kaldıkları yerde oturmakta ve kara kara düşünmektedirler.  

Tabii ki hala yatmakta olan AKILSIZ  ve birbirleriyle uğraşmakta olan SEVGİLİLER 

dışında … ) 

 

SORUMSUZ   Aklıma her zaman bir şeyler gelirdi.  Ama şimdi kafamı patlatsam 

bile bir şey gelmiyor.  20 dakikadır düşünüyorum ama nerde!  Siz rakımı içtiğiniz 

için böyle oldu.   

KADIN   Siz içtiniz de ne demek oluyor?  İçmemiz için bizi zorlayan sizdiniz ama.   

SORUMSUZ   Ben mi zorladım?  Ben yaşamım boyunca… 

AKILLI   Bırakın şimdi başka konuları.  Düşünün!   
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( SESSİZLİK.  Herkes yoğun bir şekilde düşünür. ) 

 

SORUMSUZ   Aldomirovtsi’ liler düşünmüyor ama.   

AKILLI   Nasıl yani düşünmüyorlar?   

SORUMSUZ   Şöyle yani, uyuyorlar!     

AKILLI   Nasıl yani uyuyorlar?  Başkaları düşünürken o nasıl uyuyabilir?  Bu 

şey… alo,.. ey insan!  Ağabey!  

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   ( Silkinerek uyanar. )  Ha?..  Ne?..  Vardık mı? 

AKILLI   Şimdi buna ne ad verelim?  Doğru mu yaptığın?  Neden 

düşünmüyorsun?   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Düşünüyorum ben. 

AKILLI   Yahu uyurken nasıl düşünebilirsin? 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ben uyurken daha iyi düşünürüm. 

AKILLI   Yahu, bir insanda sorumluluk duygusu hiç mi olmaz?!  Dünya tutuşmuş 

ayaklarımızın altında, ama sen uyuyorsun. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ben uyuyor gibiyim, ama uyumuyorum. 

AKILLI   Ne uyuyor gibi yahu?  Uyuyorsun işte! 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Düşünmeye zorlandığımda hemen uyurum ben.  

Çocukluğumdan beri böyleyimdir.  Kardeşlerim de böyledirler.  Bize yapacak bir iş 

verirsen, tamam.  Ama düşünmeye gelince, bizi yok bil.  Hiç başaramayız bunu.  Ya 

uykuya dalarız ya da içkiye başlarız. 

AKILLI   Düşün ey insan, düşün!  Sonsuz uykuya daldığın zaman uyanış imkansız 

olacak.  Geç kalırsın.  Düşünmenin zamanı şimdi! 
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ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Tamam düşüneceğim…  Ama düşünüp nereye varacağımı 

bilemem. (Rahat bir pozisyon alarak oturur ve düşünmeye başlar. ) 

 

( Otobüse yine sessizlik çöker.  Herkes düşünmektedir.  Yolcular belli aralıklarla 

pozlarını değiştirirler.  Bazısı gezinir, bazısı da koltuklarında rahatsız şekilde 

kıpırdanırlar.  Birden bu sessizliği, çok yakınlarından hızla geçen bir aracın motor 

gürültüsü ve seyircileri de kör eden far ışıkları bozar.  Yine sessizlik çöker. ) 

 

AKILLI   Daha çabuk!  Çabuk düşünün!  Zamanımız kalmadı artık!    

ERKEK   ( Tereddütle )  Acaba bu kemanlı arkadaş…   

AKILLI   ( Cesaretlendirir )  E e e?  Ne yapsın?  Evet?   

ERKEK   Belki onun için bir şeyler çalsa… Duyduğuma göre müziğin sinir 

sistemine olumlu bir etkisi varmış.  Vahşi hayvanları bile etkiliyormuş.  Kuşkusuz 

bazı parçalar…   

AKILLI   Evet, bu tartışmasız bir gerçek.  Müzik insanın ruhunu asilleştirir.   

ERKEK   Taa, bizim Orfeus müzik çalıp, söylediği zamanlarda bile vahşi hayvanlar 

çevresine toplanıp onu dinlerlermiş. 

KADIN   Evet evet, ben de bir yerlerde okumuştum.  Müzik, haşerelerin bile çalışma 

temposunu iki katına çıkarıyormuş. 

ERKEK   Eğer bu nezaketli arkadaş, lütfedip kemanıyla… 

VİRTÜÖZ   ( Sinirinden titreyerek. )  Bu keman değil! 

ERKEK   Özür dilerim!  Bilemediğim için… ancak siz… 
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SORUMSUZ   Arkadaş, sen de bunun içinde ne olduğunu söyle bize artık!  Sakız 

gibi ne uzatıyorsun konuyu?  Bütün gece –keman değil keman değil, diye durmadan 

yineledin.  Eğer öleceksek hiç olmazsa bunun adını doğru öğrenelim.  Nerdeyse 

akraba olduk.  İçindeki ölmüş olsa bile, kimseye söylemeyiz. 

VİRTÜÖZ   Viyolonsel!  Bunun adı Vi-yo-lon-sel!  Eğer bu size bir şey ifade 

ediyorsa tabii… 

ERKEK   Evet. Eğer bu viyolonselli arkadaş lütfedip ona biraz müzik çalarsa… 

VİRTÜÖZ   Asla!   

AKILLI   Durun, durun! Yahu,neden bu kadar kesin karar veriyorsunuz?  Biz 

kültürlü insanlarız.  Neden “Asla”? Açıklayın lütfen? 

VİRTÜÖZ   Size hiçbir şey açıklamak mecburiyetinde değilim. 

AKILLI   Elbette, kuşkusuz ki hiçbir mecburiyetiniz yok!  Ama şu anda içine 

düştüğümüz durumu göz önünde bulunduracak olursak, ki nerden baksanız bizi 

bekleyen aynı kadere doğru koşan bir otobüsün içinde yolculuk yapmaktayız. Ve bu 

kaderin de gözlerinin içine doğrudan bakacak olmuş olursak, ki bunun da aslında 

vahşetin ta kendisinin olduğunu göre biliriz! Bütün bunları göz önünde 

bulundurarak açıklamak zorundasınız diye düşünüyorum 

AKILSIZ   Arkadaş kesinlikle haklı.  Açıklamanız akıllıca olur.  

 

( Herkes şaşkınlıkla AKILSIZ’ a doğru döner.  Hiç kimse onun ne zaman kendine 

geldiğini fark etmemiştir.  O, hiçbir şey olmamış gibi oturur. ) 

 

SORUMSUZ   Aaa!  Hoş bulduk.  Bizim adam iyileşmiş.   
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VİRTÜÖZ   ( AKILSIZ’ a )  Siz siz olun karışmayın.  Hem de konuyu bilmeden. 

Kendinize gelir gelmez hemen “arkadaş haklı, arkadaş haklı” diye başladınız. 

AKILSIZ    Gelir gelmez değil. Kendime geleli tam 25 dakika oldu.  Her şeyden 

haberim var.   

KADIN   Peki, neden yatıyordunuz o zaman?  Biz sizi defterden silmiştik.   

AKILSIZ   Ben fikir üretiyordum. 

SORUMSUZ   Bu kadar uzun süredir nasıl bir fikir ürettin?  

AKILSIZ   İnsanın kafasına bir kez vuruldu mu düşünecek çok şeyi oluyor.  

Yatarken bütün hayatım gözlerimin önünden gelip geçti.  Ve ben orada yalnızca 

sabırsızlık ve akılsızlık gördüm.  Gerçeklerden ne kadar uzak kaldığımı ve bu 

arkadaşın bana öğüt verirken haklı olduğunu anladım..  ( AKILLI’ ya işaret ederek )  

Gözlerim kapalı yatarken hakikati hissettim ve durumu doğru değerlendiren bu 

arkadaşın ona ne kadar yakın olduğunu anladım.  Ruhen sizinleydim.   

SORUMSUZ   Sana bir kez daha çarpsalar gidip felsefe bölümüne gözü kapalı kayıt 

yaptırabilirsin. 

AKILLI   Ama konunun özünden uzaklaşıyoruz.  Peki neden çalmak 

istemiyorsunuz? 

VİRTÜÖZ   Bu sizi ilgilendirmez.  İstemiyorum!  O kadar! 

AKILSIZ   Ama bu akılsızca bir davranış! Ne durumda olduğumuzu görüyorsunuz.   

ERKEK   Birazcık,.. azıcık müzik işleri düzeltebilir.  Onu sakinleştirir, daha 

anlayışlı, daha uyumlu olur, konuşmaya başlar.  Hatta keyiften  şarkı bile 

söyleyebilir.  Evet, bu işler böyle olur. Yalnız birazcık müzik..  
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VİRTÜÖZ   Birazcık müzik ha!  ( Heyecanlanır ) Siz müzik hakkında ne 

biliyorsunuz ki?  Siz bu devasa sanatın etkisi hakkında, kozmik sonsuzluğu ve her 

şeyi sarsabilecek bir doğal afete denk gelen gücü hakkında ne biliyorsunuz ki?  

Sevincin, ışığın ve insan kudretinin ululuğu hakkında, o büyüleyici mutluluğun 

olağanüstü gücü hakkında ne biliyorsunuz ki?  Kainatın dinlendiği, güzellik ve 

armoninin mabedi olan bu düzen hakkında!…  Oraya, yukarıya; parıldayan, 

ışıldayan ve sevgiden oluşan enginliklere doğru götürerek bizi tanrıya yakınlaştıran 

ve onunla bütünleştiren o uçuş hakkında! … Ah Tanrım!  Müzik! …  

AKILLI   Eğer söz konusu göklere doğru uçmak ve Tanrıya kavuşmaksa, , biz 

oraya müziğin yardımı olmadan da varabiliriz.  Hatta oraya pek yakında ulaşacağız 

gibi geliyor bana.  Yani hemen şimdi, otobüs takla atar atmaz.   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Hay dilinde çıban çıksın!   

AKILLI   Tabi, bu işin oraya varmasını hiç istemeyiz. 

KADIN   Madem müzik bu kadar güçlü, öyleyse çalın onun için.  Kesinlikle onu 

etkileyecektir.  Lütfen. 

AKILSIZ   Tıngırdatsana ya.  Bu ne inat yahu? 

VİRTÜÖZ   Tıngırdatayım mı?  Ben?  Burada?  Bu dandik ve ikide bir zıplayıp, 

sıçrayan otobüsün içinde…  Ben bir virtüözüm! Ben ki Belçika Kralı ve Kraliçesinin 

önünde çalmışım.  Lanjevene Yarışmasının ikincilik ödülünü almışım.  İngiltere 

Kraliyet Operasında ayakta alkışlanan ben.  Ustalığımla Maestro Horatsio Frugoni’ 

yi bile ağlatan ben, şimdi, burada bir şoför için mi?.. Tıngırdatacağım  ha…a? 

SORUMSUZ   Ama burada sizden başka çalabilen kimse yok ki? 

AKILSIZ   Eğer siz onu ağlatamazsanız, birazdan o bizim anamızı ağlatacak. 
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ERKEK   Siz değilse o zaman kim?  Sizden başka o büyüleyici mutluluğun 

olağanüstü gücünü kim bilebilir ki? 

KIZ   Sizden imzanızı rica edebilir miyim? 

  

( DELİKANLI KIZ’ a, üstüne kaynar su dökülmüş gibi bakar. ) 

 

AKILLI   Siz virtüöz olabilirsiniz.  Bunu tartışamam.  Ama içinde bulunduğumuz 

durumu anlamadığınız kesin.  Bu arada virtüözler de ölümlüdür, biliyor muydunuz? 

VİRTÜÖZ   Ben ölmeyi tercih ederim! 

AKILLI   Ama bu aptallık.  Neden?  Bu iki taraflı bir kayıp olacak.  Siz sonsuza 

kadar “güzellik ve armoninin mabedi olan müziği, sanatınızı” kaybedeceksiniz.  

Müzik ise o mabedin kahinini, hizmetkarını, bir virtüözü kaybedecek?  Neden?  Ne 

için?  Bu kime gerekir?  Neyin namına?  Sadece 5 dakika …  

VİRTÜÖZ   Hayır! 

KADIN   Ama neden?  Yalnızca 5 dakika.  Bu sizin mesleğiniz ama. 

VİRTÜÖZ   Müzik bir meslek değil! O… O bir hayat! O bir yaşam tarzı!  Müzik 

insanın evi, ailesi, aşkı…o.. o insanın  her şeyidir.  Kutsal bir sanatla asla fuhuş 

yapamam ben!   

AKILLI   Bu ne saçmalık yahu?  Söz konusu birazcık… çalmak o kadar.  Bunda ne 

var ki? 

VİRTÜÖZ   Onun için mi?  Yahu… bu alaylı bir uzlaşma, bir pazarlık!..  Ben 

otobüslerde çalmam! 

 - 58 - 



AKILLI   Öyle mi?  Demek kral ve kraliçenin önünde çalıyorsunuz,  İngiliz Kraliyet 

Opera’sında çalıyorsunuz ama emekçi bir şoföre çalmıyorsunuz?  İtalyan’ın birini 

gözyaşlarına boğabiliyorsunuz ama kendi soydaşlarınızı asla!  Demek bu sizin için 

alaylı bir uzlaşma ha?  Sizi taşıyan, sizi doyuran,  sizi giydirenlerin önünde çalmak 

müzikle alay etmek oluyor, öyle mi? 

VİRTÜÖZ   ( Ürkmüş gibi ) Ama ben halkımızın önünde de çalıyorum.  Ben sadece 

turneleri kastediyordum…    

AKILLI   Saptırmayın!  Demek mabet ve mutluluğun olağanüstü gücü yalnızca 

krallar için ha?  Emekçi halk içinse hiçbir şey ha? 

AKILSIZ   Hey şey aydınlığa kavuştu. 

VİRTÜÖZ   Sorunun özünü asıl siz saptırıyorsunuz.  Buna benzer bir şey bile 

demedim ben. 

AKILLI   Hiçbir şeyi saptırmıyorum ben!  Sizin söylemek istediğiniz şu:  Krallar 

için her şey, halk için hiçbir şey!  Çok, çook.. Sanatla ilgili çook tuhaf bir görüş –

kabul ediyorum olağanüstü tuhaf bir görüş… 

AKILSIZ   Burada tuhaf olan nedir?  Her şey gün gibi ortada. 

VİRÜÖZ   Her şeyi çarpıtıyorsunuz.  Demek istediğim, sanat öyle zırt pırt birkaç 

dakikada yapılacak bir şey değildir. Hani ayakkabı gibi… Temizledim, cilaladım 

bitti.  

AKILLI   Demek istediğiniz sanat, büyük bir zevkle cilaladığınız kraliyet 

ayakkabılarına sunulacak bir şeydir öyle mi? 
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VİRTÜÖZ   Bu ne saçmalık?  Ben hiçbir zaman halk için çalmam demedim.  Bu 

çok gülünç.  ( Kabini gösterir )  Bir de ben bu adamın halkı temsil ettiğinden 

kuşkuluyum.  Halk, ne de olsa daha büyük bir kavramdır.   

AKILLI   Kuşkulanmayın hiç. 

AKILSIZ   Kuşkunun olduğu yer çok kuşkulu yerdir… 

AKILLI   Şunu aklınızdan çıkarmayın ki, kuşkulanmak hiçbir zaman hiç kimseye 

bir yarar sağlamamıştır! 

VİRTÜÖZ   Ama ben kuşkulanıyorum gene de.   

SORUMSUZ   Bir şeyler çal be adam!  Yoksa adam değil misin?  Görmüyor musun 

sana nasıl rica ediyorlar?  Böyle yaparsan eğer izin belgeni kaptıracaksın elinden. 

VİRTÜÖZ   Ben çekirdek satmıyorum!  İzin belgesi dediğin de benim bak 

buramdadır! ( Kalbini gösterir ) Ve onu hiç kimse alamaz.   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Aaah ah!  Sen o izin belgelerini bir de bana sor.  Sabahtan 

akşama kadar pazarda durmuyorum sanki.  Öyle bir alırlar ki, ruhun bile duymaz.  

Bir keresinde birinin izin belgesini 10 kez aldılar bir hafta içinde.   

KADIN   Maestro! Yalvarıyoruz bir şeyler çalın! 

AKILLI   Peki bu halk için bir şeyler çalacak mısınız?  Yoksa size yalnız soylu kanı 

taşıyanlar mı  gerekli?  Dikkat edin bunu son kez soruyorum? 

VİRTÜÖZ   Hayır!   

AKILLI   Bravo! 

 

 ( AKILLI protesto edercesine yerine oturarak kollarını göğsünde çapraz bir şekilde 

kenetler.  VİRTÜÖZ sinirli bir tavırla koltuklar arasında gezinmeye başlar.  
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Göstermeci bir sakinlikle önüne dikilmiş AKILLI’ dan başka herkes VİRTÜÖZ’ e 

bakar.) 

 

VİRÜTÖZ   ( Bir süre gezindikten sonra ) Ama ben hiç ısınma egzersizi yapmadım.  

Denemeden… Provasız…Hazırlıksız…  Nasıl olabilir ki? 

AKILLI   ( Yerinden sıçrar )  Maestro!..  Ama siz prova yaparken biz cehennemin 

dibini boylayacağız!  Size hazırlık gerekmez ki!  Siz bir virtüözsünüz!  Siz, 

Lanjevene yarışmasının ödülünü almış biri.  Belçika Kralı hazretlerine çalmış biri.  

Size deneme gerekmez.  Siz ki Horatsio Frugoni’ yi duygulandırmış birisiniz.  Yani 

bu şoför parçasını mı etkileyemeyeceksiniz?… Tanrı aşkına! 

AKILSIZ   Yalnız acele edin, acele edin. 

VİRTÜÖZ   ( Heyecanlanmış.  Sıralar arasında volta atar )  Ama…  Gene de… Ama 

nerden baksam bu bir turne. Ben böyle şey yapamam…  O kadar alışılmamış bir 

durum ki… 

KADIN   Hayatımız sizin ellerinizde maestro! 

SORUMSUZ   Biraz cesaretli olun dostum!  Zaten hayatımız bir kıla asılı... 

ERKEK   Ama gene de sakin olun… Sakin olun…  Heyecanlanmayın.  Sakin 

olmanız çok önemli çünkü. 

KIZ   Bir imzanızı rica edebilir miyim? 

AKILSIZ   Ama lütfen maestroyu rahat bırakın.  Durumunu görmüyor musunuz?  

Biraz toparlanmasına izin verin.   

  

 - 61 - 



( Herkes VİRTÜÖZ’ ün çevresine toplanır.  Sanki bir boksörü sonuncu  raunda 

hazırlar gibi herkes çevresinde koşuşturur... ) 

 

VİRTÜÖZ  (Sinirli ve heyecanlı gezinir. Birden.) Tanrım!  En büyük ayrıntıyı 

gözden kaçırdık ama.  Ona hangi parçayı çalacağım? !! 

AKILLI  (Sanki bir antrenör gibi onu takip etmektedir.)   Nasıl hangi parçayı?  Ona 

şöyle bir şey… Öyle bir şey yani… Siz bilirsiniz yani… 

VİRTÜÖZ   Bilmiyorum!  Sorun bu zaten!  Ne tür parçalar sever?  Hangilerini?  

Belki Çaykovski’ den bir şey?  Ne bileyim. 

AKILLI   Evet evet Çaykovski!  Çaykovski tam isabet.  İleri!  (Onu kabine doğru 

iter.) 

VİRTÜÖZ   Ama Haydn da olabilir.  “Do majör konçertosu” mesela?  

AKILLI   O da olabilir neden olmasın?  Ama acele edin. 

AKILSIZ   Haydn evet Haydn. Haydın biraz acele edin! 

VİRTÜÖZ   Hayır Haydn değil!  Uygun olmadığını hissediyorum.  Hangisi 

Tanrım!  Dvorjak’ tan Menuet?  Hayır.  Kasado’ nun “Regviebrus’u”…  Hayır.  

Belki de, Manuel De Faya’ dan “İspanyol süiti” … 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Bana sorarsanız Kasado’ nun “Regviebrus’ u” derim.  O 

kadar. 

VİRTÜÖZ   Öyle mi düşünüyorsunuz?  Haklı olabilirsiniz…  Tamam, elbette…  

Tabii ki  Kasado’un Regviebrus’ u.  Evet, Regviebrus! 

AKILLI   En sonunda buldunuz.  Acele edin! 
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SORUMSUZ   Bu Regviebrus bir rekviyemse, yani ağıtsa, o zaman bizim 

durumumuz için tam isabet! 

VİRTÜÖZ   Hayır hayır!  Regviebrus “okşamak” demek.  Anlıyor musunuz?  

Okşamak! 

AKILLI   Uygun, uygun, çok uygun.  Ama şu an için önemli olan zaman 

kaybetmemektir.  Hazır mısınız? 

  

( Herkes hummalı bir şekilde VİRTÜÖZ’ ün etrafında koşuşturmaya başlar.  AKILLI 

ceketinin yakasını ve saçlarını düzeltir.  AKILSIZ mendiliyle viyolonseli temizler, 

KADIN arkasında, eliyle ceketinin tozlarını alır, ERKEK cebinden çıkardığı beyaz bir 

mendili özenle katlayarak onun ceketinin üst cebine koyar. ) 

 

AKILLI  ( Son kez onu denetler )  Haydi gidin!  Ve unutmayın ki yaşamımız sizin 

ellerinizde.  Gerekirse melodiyi değiştirirsiniz.  Duruma göre karar verisiniz.  En 

önemlisi ise gözlerine bakın.  Çünkü beğenip beğenmediğini gözlerinden 

anlayacaksınız.   

AKILSIZ   Bir dakika!  Çalarken onun gözlerine nasıl bakabilir ki o? 

SORUMSUZ   Ya o koca kemana kim bakacak?  Siz mi? 

AKILLI   O bir virtüöz!..  O bakabilir.  O her şeyi yapabilir.  Hadi Maestro!  

Tanrıya emanet!  Tanrı seninle olsun. ( Onu kabine doğru iter ) 

VİRTÜÖZ   ( Birden durur )  Ama üstümde frakım yok?  Anlıyor musunuz?  Ben 

fraksız… Bir otobüste… Doğaçlama gibi bir şey oluyor ama bu.   
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AKILLI   Evet.  Böyle.  Otobüs.  Doğaçlama.  Etüt.  Balada.  Sonata.  Apossionata, 

hatta bitmemiş bir senfoni…!  Yeter ki cenaze marşı olmasın!  İleri!    

  

( VİRTÜÖZ viyolonseliyle birlikte perdenin arkasında kaybolur. ) 

 

ERKEK   Kolay gelsin. 

KADIN   Tanrım!  Umarım zaman kaybetmemişizdir. 

AKILLI   Sessiz olun!   

AKILSIZ   Sessizlik.  Sessizlik. 

 

 ( Kabinden viyolonsel sesi duyulmaya başlar.  Melodi, önce yavaş yavaş sonra 

yükselerek insanların ruh acılarını ve mutluluklarını ifade eder ve yukarılara 

tırmanarak kalplerin içindeki boşlukları aşk, inanç ve güzellikle doldurarak 

ihtiyaçlara cevap verir.  Ve her şey –dünya, insanlar, bu otobüs, hiçbir şey yoktur.  

Yalnızca müzik vardır.  Yolcular susmuş, kederli yüz ifadelerine rağmen hülyalı 

bakışlarla dinlemekte ve müziğin kanatlarında göklere yükselmektedirler.  Yanlıca 

DELİKANLI alaylı alaya kabine bakmaktadır.  Bu güzel melodi başladığı gibi birden 

kesilir.  Herkes yerinden sevinçle ve hayranlıkla sıçrar, alkışlar başlar.  Sadece 

DELİKANLI yüzündeki eski ifadeyle oturmaya devam eder. ) 

 

KADIN   (Alkışlayarak)  Bravo!  Bravisimo! 

SORUMSUZ   (Alkışlayarak)  Bir daha!  İsteriz! 

ERKEK   (Alkışlayarak)  Bravo!  Bis!  
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ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Alkışlayarak, hayranlıkla)  Cık cık cık… 

AKILLI   Biliyor musunuz?  Hatta beni bile duygulandırdı.  ( Gözyaşlarını siler ) 

AKILSIZ   Yaa, ben gözyaşlarımı tutamıyorum.  Demek virtüöz buymuş. 

KIZ   İsteriz… İsteriz… Bir daha!  Bir daha! 

KADIN   Kurtulduk!  Kurtulduk! 

  

( Herkes KADIN’ ın peşinden tempo tutarak “kurtulduk!” diye alkışlar.  Bu yaşanan 

coşkunun doruk noktasında kabin perdesi açılır ve VİRTÜÖZ çıkar.  Alkışlar ve sevinç 

çığlıkları yavaşça söner.  Bir an sessizlik.  Herkes VİRTÜÖZ’ e bakar.  VİRTÜÖZ 

solmuş ve hayat belirtisi olmayan bir yüz ifadesiyle havası boşaltılmış, pörsümüş bir 

şekilde durur.  VİRTÜÖZ herkesin suskun bakışları altında viyolonseli kılıfına 

yerleştirir ve yerine oturarak yanına koyar.  SESSİZLİK.) 

 

SORUMSUZ   Hey,.. arkadaş… Ne oldu?   

 

 ( VİRTÜÖZ susar ) 

 

ERKEK   Ne o, hoşuna gitmedi mi yoksa? 

KADIN   Ama o kadar mükemmeldi ki… Yani sahiden mi hoşuna gitmedi? 

AKILSIZ   Yani hiçbir şey mi söylemedi? 

VİRTÜÖZ   ( Boğuk bir sesle ) Söyledi. 

AKILSIZ   Ne? 

VİRTÜÖZ   “Kemanın neden bu kadar büyük?” dedi. 
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AKIILSIZ   Başka?..  O kadar mı? 

VİRTÜÖZ   Ve, gitmemi istedi.  Çünkü keman onu uyutuyormuş. 

AKILLI   Anlaşıldı.  Şimdi her şeye yeniden başlamamız gerek. 

  

( SESSİZLİK.  Herkes şaşkın ve düşüncelere dalmıştır.  Arka koltukta SEVGİLİLER 

tartışmaktadırlar.) 

 

KIZ   Ama bu çok aptalca bir şey, anlasana.  Tek eksiğin saçlarının kıvırcık 

olmaması.  Onu da yaptırınca, tam OTHELLO!  (DELİKANLI kızgınlıkla susar)  

Eğer beni boğmak istiyorsan söyle, pardösümü de çıkarayım.  Senin için daha rahat 

olsun diye...   

(DELİKANLI susmaya devam eder) Çıkarayım mı?  ( Pardösüsünü çıkarır.  

DELİKANLI tepki vermez)  Ben ondan sadece imza istedim, o kadar.  Eğer bunu bir 

ilişkinin başlangıcı sanıyorsan… 

DELİKANLI   Ne ilişkisi?  Söz konusu ilişki değil. 

KIZ   Nedir öyleyse? 

DELİKANLI   Sorun, senin benim kafamda oluşan imajında.  Eğer o, sana küçük 

parmağıyla bile dokunmuş olsaydı şu anda ikiniz de yaşıyor olmayacaktınız.  Ben 

sizi… Senin bu kadar şıpsevdi olduğunu aklıma bile getirmezdim. 

KIZ   Ne şıpsevdisi!  Ben sadece bir imza istedim, o kadar. 

DELİKANLI   Sadece bir imzaymış!..  Elbet bu bir yerden,  bir şeyden başlamalı…  

Hemen ipliği pazara çıkarmayacaktınız ya!.. 

KIZ   Görmedin mi?  O lanet imzasını vermeye bile tenezzül etmedi ki.   
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DELİKANLI   Çünkü bir sürü insan vardı yanınızda!  

KIZ   Seni şaşkaloz! (Saçlarını okşar) 

DELİKANLI   (Kendini çekerek) Evet, şaşkalozum.  Çünkü virtüöz değilim. 

KIZ   Sayın seyirciler!  Şimdi Desdamona’ nın boğazlanma töreninin açılışını ilan 

ediyorum.  Sinirleri zayıf olanlar lütfen izlemesinler. 

DELİKANLI   Yahu bu artistlerde ne buluyorsunuz?  Bir sanatçı görünce liseli 

kızlar gibi hemen peşine takılırsınız.  Sanki bulunmaz Hint kumaşı!   

KIZ   (Ona sarılmaya çalışır)  Yapma canım! Yapma! 

DELİKANLI   (Kendini çeker)  Sanki görülmemiş yaratıklar.  Belden yukarısı 

kadın, aşağısı balık.  Yani bu insanların hantal, rahatsız, içi boş, hiçbir manevi 

değere ve inanca sahip olmadıklarını görmüyor musun? Böyleleri yalnızca 

kendilerini severler ve hiçbir aşk yaşamağa kadir değiller.  Sanatmış!  Direndi 

direndi, ama sonunda çalmaya razı oldu…  Virtüözmüş!  Biraz daha üstüne gitsen 

nerdeyse düğünlerde, doğum günlerinde de çalmaya başlayacak. Bunu bile belki de 

yapıyor...  

KIZ   Yapma ama! (Saçlarını okşamaya çalışır) 

DELİKANLI   (Yine kendini çekerek)  Sahiden de, onlar ünlü.  Onları herkes 

tanıyor çünkü. Onlar Belçika kralı hazretlerinin önünde icra-i sanat eğliyorlar ya! 

… 

KIZ   Bu kadar şapşallık yapma artık! (Parmağını DELİKANLI’ nın burnunun ucuna 

bastırarak) Evliliğimize de kalsın… Buna epey zamanın olacak. 
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DELİKANLI   Virtüözmüş!  Belki de hiç Frugoni’ yi falan ağlatmamıştır.  Nerden 

bilebiliriz ki?  Belki de o an gözüne bir şey kaçmıştır, ya da soğan doğrarken 

gözünden yaş akmıştır. 

KIZ   (Kahkaha atar)  Konserde mi?  Kraliyet Operası’ nın locasında mı doğradı o 

soğanı?  Canımın içi şapşallaşma!  Bir şey olmadığını gayet iyi biliyorsun… 

Yalnızca ikimiziz.  Biz bizeyiz, diz dizeyiz.  Yapma lütfen… 

DELİKANLI   Ben hiçbir zaman şapşal olmamışımdır… (KIZ’ ın gözünün içine 

bakar) 

KIZ   Biliyorum.  Onun için yapma diyorum.  Şimdiyse, sus ve elini şuraya koy.  

(Onun elini, beline götürür)  Ve lütfen hareket etme…  Çok güzel! 

  

( SESSİZLİK.  Kaza sesini andıran korkunç bir gürültü duyulur.  Otobüs sanki havaya 

sıçrar.  İç lambaları söner.  Dışarıdan far ışıkları herkesin gözünü alır.  Otobüse 

sürtüp geçen bir kamyonun uzaklaşmakta olan motorunun sesi duyulmaktadır.  Yerlere 

serpilen yolcular güçlükle ayağa kalkarak yerlerine otururlar.) 

 

SORUMSUZ   Kıl payı kurtulduk... 

KADIN   Havadayken bir an her şeyin bittiğini düşündüm. 

AKILSIZ   Dua edin ki uçuruma yuvarlanmadık. (Eliyle pencereyi göstererek 

uçurumu anımsatan bir hareket yaparak )  Bulgaristan dağlık bir ülkedir. 

AKILLI   Yakında o da başımıza gelir. 

ERKEK   Çok tuhaf konuşuyorsunuz.  Sanki başımıza geleceklerden eminsiniz? 
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AKILLI   Ama şans hazretleri her zaman bizden yana olmayabilir.  Er geç bizi terk 

edecektir. 

ERKEK   Ama şu ana kadar bizden yana. 

AKILLI   Fakat ben hiçbir zaman işi şans hazretlerine bırakmadım.  Çünkü ona en 

çok ihtiyacın olduğu anda seni bırakıp yok olur. 

AKILSIZ   Çok doğru.  Biz doğadan medet ummamalıyız.  Bizim görevimiz ondan 

almaktır.   

SORUMSUZ   Vay be!  Bu bijon anahtarı ne ilginç şeymiş.  Bir darbesi insanı ne 

hale getiriyor! 

AKILSIZ   Bunun bijonla değil, dünya görüşüyle ilgisi var. 

SORUMSUZ   Demek kafana dünya görüşüyle vurdular, ha? 

AKILLI   Şaka için hiç de uygun bir zaman değil! 

ERKEK   İnsan, gülerek geçmişiyle vedalaşır. 

AKILLI   Peki geleceğinle vedalaşmak zorunda kalırsan?..  O zamanda mı gülerek 

vedalaşacaksın?.. 

KADIN   İmalı konuşmayalım lütfen.  O bir katılımcı… 

AKILLI   Hanımefendi… Onun neye ve nerede katılımcı olduğunu artık biliyoruz.  

Ama şu andaki durum şaka değil, çünkü hareket ister!  Eylem!  Anlıyor musunuz?  

Aksi halde geleceğimizle gerçekten de vedalaşacağız.  Birkaç kez daha böyle 

sıçrarsak işimiz biter.  Ne de olsa yolculuğumuzu bir kangurunun sırtında 

yapmıyoruz. 

AKILSIZ   Ben de aynı görüşteyim. 
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AKILLI   Bu bir otobüs, yarış arabası değil!  Bununla uzun zaman sıçranılmaz.  

Uçuruma yuvarlanmasak bile paramparça olabiliriz. Bundan dolayı da bu sorunu 

başka bir yolla çözmemiz gerekir. 

AKILSIZ   Ben de aynı görüşteyim. 

KADIN   İyi de nasıl? 

AKILLI   Müziğin yapamadığını yalnız bir kadın yapabilir.  

ERKEK   Hangi anlamda?!.. 

AKILSIZ   Ben de aynı görüşteyim. 

KADIN   Sakın ha!… 

AKILLI   Bakın!  Benim fikrim şu:  Sırf manevi ve ruhi bir temas aracılığıyla… 

Yani karşılıklı duygu akışkanlığını…  Nasıl derler… Ancak karşılıklı 

elektriklenmeyi oluşturabilecek bir kadın bu otobüsün yeniden kente dönmesini veya 

bizim inmemizi sağlayabilir. 

ERKEK   Şimdi de, onun yanına bir kadın göndermemiz gerektiğini mi söylemeye 

çalışıyorsunuz? 

AKILLI   E e,.. başka çaresi yok… 

ERKEK   Bunun sözü bile edilemez.  Aklınızdan bile geçmesin!  

AKILLI   Söz konusu sizin…  Sınıf arkadaşınız değildir.  Bu iş için daha böyle… 

Değişik biri gerekli…  Nasıl söyleyeyim?  “DAHA”  yani… (Zorlanır) 

KADIN   (Sözlerden iğnelenmiş bir tavırla)  Demek ben “DAHA” böyle biri değilim, 

öyle mi? 
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AKILLI   Hayır hayır.  Haklı olduğunuzu söyleyemem.  Eğer bana sorarsanız siz 

baya “DAHA”sınız…  Ancak olay şimdi farklı.  Anlıyorsunuz değil mi?  Bu iş için 

“DAHA”…  Değişik biri gerekli…  “DAHA” yani… 

ERKEK   (KADIN’a)  Sen bu işlere karışma.  Sus!  (Yolculara)  Tanrım!  Bu kız çok 

değişmiş.  Oysa okulda mütevazi ve yumuşak huylu biriydi. 

AKILLI   Bakın!  Karşılıklı anlayışın çabuk gerçekleşmesi için temasa kolayca 

geçebilecek, “DAHA”…  Müsait kadınlar gerekmektedir.  Çünkü o adam, (Şoför 

kabinini  göstererek)  paha biçilmez iç dünyasına, zengin manevi aleme falan 

bakmaz. Ki  kuşkusuz siz de bütün bu niteliklere sahipsinizdir. 

KADIN   Aydınlandım.  Teşekkür ederim.  Demek ben çirkinim. 

AKILLI   Aman Tanrım!  Siz ne diyorsunuz yahu?  Hiç kimse böyle bir şey 

söylemedi.   

KADIN   Nasıl söylemedi?  Benim iç dünyamın zengin olduğunu siz söylediniz.  

Öyle şeylerin ne zaman söyleneceğini biliyor musunuz?  Eğer bir kadın sırığa 

benziyorsa o zaman söylenir bu sözler. 

AKILLI   Bakın… Kişisel olarak siz benim çok hoşuma gidiyorsunuz.  Doğru 

söylüyorum. 

ERKEK   Bir dakika… Ne oluyor burada?  O sizin mi yoksa benim mi sınıf 

arkadaşım?  Gözümün önünde birbirinize neredeyse ilan-ı aşk edeceksiniz.  

(KADIN’a)  Demek ki senin için uydurduklarımın tümü doğruymuş.   

KADIN   Ama o beni gücendiriyor!  Belki ben Madonna filan değilim ama böyle 

konuşmasına izin vermem.  Yoğun iç dünyası yaşayanlar 60 yaş üstü kadınlardır. 
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AKILLI   Bakın ben sizi oraya göndermeye hazırım.  Ama sizin sınıf arkadaşınızın 

aşırı tepki gösterebilme ihtimalini göz önünde bulundurarak… 

ERKEK   Bu saçma konuşmaların devam etmesini anlamsız buluyorum.  O 

gidemez!  Kan dökülür yoksa.  (Çok kızgın ve anlamlı bir bakışla AKILLI’ ya bakar) 

AKILLI   Bu kan öyle ya da böyle akacak.  Biz onun yanına bir kadın 

göndermezsek tabii…( Başıyla şoför kabinini işaret eder.) 

ERKEK   Kimi öneriyorsunuz peki?   

AKILLI   (Başıyla arka koltukta oturan SEVGİLİLERİ  işaret ederek)  Kızı. 

AKILSIZ   Ben de aynı görüşteyim.  Yerinde bir öneri. 

SORUMSUZ   İyi parça. 

ERKEK   Kız olabilir. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Hey bir dakika...  Bu biraz uygunsuz bir iş galiba… 

AKILLI   Uygun. Biz kendimizi korumak amacıyla böyle davranmak zorundayız.  

Gerçi sizi neyin rahatsız ettiğini de anlayabilmiş değilim.  Garezsiz, dostça  hoş bir 

sohbet yani.  Gözlerde parıltı birazcık, hepsi bu kadar.  Sürücüler yolcuları 

yemezler. 

AKILSIZ   Ya o delikanlı ne olacak? 

AKILLI   Her şeyi ona anlatacağız.  Delikanlı anlamalıdır, anlamak zorundadır!  

Kendisine ve kıza verilen sorumluluğun anlamını kavramalıdır.  Çünkü buradaki 

toplumumuzun içerisinden onları seçtik.  Bu az bir şey değil. 

AKILSIZ   O zaman çağıralım.   

AKILLI   (Kravatını ve gözlüklerini düzelterek)  Çağırın. 
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( AKILSIZ sevgililerin yanına gider.  Bir şeyler konuşur.  DELİKANLI’nın gözleri 

öfkeli bir ifade ile büyür, yerinden kalkarak bağırır. ) 

 

DELİKANLI   Ne!  Ne diyorsun sen? 

 

 (DELİKANLI sanki canavar kesilmiş gibi SORUMSUZ’ un rakı şişesini alarak ayağa 

sıçrar.  Şişeyi koltuğun iskelesine vurarak kırar ve kırık şişenin sivri ucuyla bir silah 

gibi korunarak onu etrafında savurur. ) 

 

DELİKANLI   (Bağırarak)  Ona dokunmayın!  Adi yaratıklar!  Ona ilk dokunanı 

parça parça ederim. 

AKILLI   Bu kadar heyecanlanmanıza bir anlam veremiyorum?!  Söz konusu 

sadece bir iki laf alt tarafı.   

DELİKANLI   Siz yapın! Burada laf uzmanı bir tek sizsiniz. 

AKILLI   Ama sadece laf,..  bu konuşma nasıl ifade edeyim,.. ilgi çekici, sürükleyici 

olmalıdır.  Efendime  söyleyeyim… İnsanca, dokunaklı, kadınca yani…  Anlıyor 

musunuz? 

DELİKANLI   Bu beni hiç ilgilendirmez.  Ona ilk dokunan öbür dünyayı boylar!   

AKILLI   Ama bu durumun sizi de ilgilendirmesi gerekiyor.  Siz de bu toplumun bir 

parçasısınız çünkü.  Sorunlarımız ve zorunluluklarımız aynı.   

DELİKANLI   Ama çözümün bedelini bize yüklüyorsunuz.   

AKILLI   Ama az önce bu “İNSAN” (VİRTÜÖZ’ ü göstererek)  çalmaya giderken 

hesap yapmadı hiç.   
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DELİKANLI   O, onun işi.  Sakın kıza dokunmayın!  Yoksa delik deşik ederim sizi! 

SORUMSUZ   Kulaklarımızı sallayıp ne diye dinliyoruz ki bunu.  Kafayı üşüttüğü 

belli.  (KIZ’a)  Kız, sen daha akıllı ol.  Nasıl bir pisliğe battığımızı görüyorsun.  Kısa 

bir süre için yanına gitsen ne kaybın olacak ki? 

 

( SORUMSUZ, KIZ’ ın elinden tutmaya çalışır, ama KIZ ondan kurtulup çekilir.) 

 

DELİKANLI   (Bağırır)  Ona dokunma! 

  

( DELİKANLI elindeki şişeyle koltuğun üzerinden sıçrayarak onların üzerine atılır.  

Herkes onu durdurmaya çalışır ve bir yandan da ikna etmek için çaba gösterir.  

Ortalık karışır, boğuşmalar, itişmeler başlar.  Yerlere düşerler.  Bu kargaşadan ilkin 

DELİKANLI kurtulur ve eski yerine koşar.  Çünkü AKILLI ve herkes onun önünü kesip 

KIZ’ a yanaşmasını engeller.  DELİKANLI,  elinde şişe koltuğun üzerinde dimdik 

durur. ) 

 

DELİKANLI   Damarlarımı keserim.  Ona dokunursanız hemen damarlarımı 

keserim.  (Gömleğinin kollarını kıvırmaya başlar) 

AKILLI   (Birden ses tonu değişir,  yorgun ve bitkin bir sesle)  Hayır, hayır!  Bu 

kızgınlık ve öfke hiç kimsenin işine yaramaz.  Elinizdeki o kırık şişeyi atın size gerek 

değil artık.  Biz uygar insanlarız, vahşi değiliz ve genç kızları da yemiyoruz.  

Damarlarınıza gelince… O kadar acele etmeyin.  Her an şişesiz de kesilmiş olabilir.  

Gördüğünüz gibi otobüste yeterince pencere camı var.  Biz sizin genç, çağdaş 
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insanlar olarak bu sorunun önemini anlayacağınızı ve çözmemize yardımcı 

olacağınızı sandık.  Ne yazık ki aldanmışız.  Siz vurdumduymazlıkla o aşk denen 

küçük duygucuklarınızdan yana kaldınız.  Biz sizi, söküp kopardığı yüreğini başı 

üzerine kaldırarak insanların kurtuluş yolunu ışıklandıran Danko’ ya benzettik.  

Oysa siz bizim yüreklerimizi söküp çöpe attınız.  Biz sizin insanları sevdiğinize, onlar 

için kahramanlıklar yapmaya hazır olduğunuza inanmıştık.  Gerçi sevgilinize 

saatlerden beri direksiyon başında yorgun-argın mücadele veren emekçi bir adamla 

sohbet etmesi için izin vermeniz kahramanlık sayılmaz…  Ama insanları 

sevmediğiniz ortaya çıkmış oldu.  Biz sizin soylu duygulara ve davranışlara sahip 

olduğunuzu düşündük.  Ama siz sahip değilmişsiniz. Ne yapabiliriz, böyle insanlar 

da varmış demek.  Bunları size arz ettiğimiz için özür dileriz delikanlı.  Her halde 

yüzünüzdeki o soylu çizgiler bizleri yanılgıya uğratmış olmalı. (Hayal kırıklığına 

uğramış, her şeyi kabullenmiş ve aynı zamanda da tatmin olmuş bir halde susar.) 

KIZ   Bütün bunlara inanacağını mı düşünüyorsunuz?  Onun sizin oltanıza 

geleceğini mi düşünüyorsunuz?  Yoksa onun aşkının sizin aşkınıza benzediğini mi 

düşünüyorsunuz?  Siz aşk hakkında ne bilebilirsiniz?  Zavallı küçük burjuvalar, 

kariyer düşkünleri,  çıkarcılar!  Sizler aşktan ne anlarsınız?  Tek amacınız daha 

büyük bir lokma koparıp birbirinizin ayağını kaydırmak.  Siz, soylu insan rolü 

oynayıp ulu laflar edenler, neden bunu vatan için, ulus için, insanlık için yapması 

gerektiğini söylemiyorsunuz peki ?! 

VİRTÜÖZ   (KIZ’ a doğru giderek)  Küçük hanım rica ederim.  Kendinize gelin, 

lütfen! 
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KIZ   Siz!  İçi dolu laf çuvalları!  Evde bizlere vaaz veriyorsunuz ve daha sonra da 

hemen üst kata kaçamak yaparak kocaman göbeklerinizle gencecik sevgililerinizin 

yanına yatıyorsunuz. 

ERKEK   (Bağırır)  Yeter artık!  Senin bir ailen olmadığı için şimdi böyle 

konuşuyorsun.  Yarın evlendiğinde nasıl öteceğini görürüz.  

KIZ   Öyle mi?  Aile, toplum, sorumluluk, bağlılık üstüne güzel şeyler 

söylüyorsunuz.  Ama sonra da hepsini birer birer berbat ediyorsunuz.  Siz insanı kuş 

gibi özgür kılan duygulardan ne anlarsınız?  Sizi gidi boyalı karton kuklalar.  Onun 

size kulak asacağını, inanacağını mı sanıyorsunuz?  Onun da sizin gibi olduğunu 

mu düşünüyorsunuz?  Güldürmeyin beni!  Bizleri tanıdığınızı sanıyorsunuz ama hiç 

tanımıyorsunuz.  Belki de yüzümüzden tanıyor olabilir ya da bizim isimlerimizi 

biliyor olabilirsiniz ama yalnızca o kadar. Size soruyorum; aşk hakkında ne 

biliyorsunuz? Birkaç roman okuyup birkaç film izlemişsinizdir, o kadar. Ama hiçbir 

zaman, anlıyor musunuz, hiçbir zaman gerçekten sevmemişsinizdir ve hiçbir zaman 

da sevemeyeceksinizdir. 

SORUMSUZ   (Bağırarak)  Yahu her an bir uçurumun dibini boylaya biliriz! 

Anlıyor musunuz, her an! 

KIZ   Çok iyi!  Boylayalım!  İçindeki aşk ölmüşse, yaşamanın ne anlamı var!  Böyle 

bir yaşamın önemi ne?  Yaprakları dökülmüş ağaçlar bile ilkbaharı ve kuşları 

bekler.  Peki aşksız kalmış insan nasıl yaşar?  ( KIZ’ın tüm bu söyledikleri bir şarkıya 

benzer) 

SORUMSUZ   (DELİKANLI' ya ciddiyetle)  Ulan sen beni dinle.  O kadar çok kadın 

var ki bu dünyada, inan bana.  Otobüs devrildiğinde o hayatta kalacaktır.  Çünkü 
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kadınlar yedi canlıdır.  Hemen senin yerine bir başkasını bulacaktır.  Senin için 

yapacağıysa yalnızca sade bir çelenk…  Bir de “iyi bir çocuktu” anısı, o kadar. 

Arkadaşlarının hepsi de seni unutacak.  Ve sadece Paskalya bayramlarında ot 

basmış mezarının üzerine boyanmış yumurtalar koyacaklar.  Bu kadar arkadaş!  Biz 

biliriz, böyledir bu işler.  Hayat bir film değil.  Benimle aynı düşüncede olsan da 

olmasan da, sevsen de sevmesen de sonuçta öbür tarafta terkedilmiş, yalnız 

kalacaksın.  Anlıyor musun ulan?  Tek!  Sonsuza kadar diye bir şey yok.  “Sonsuza 

kadar” pazar günleri otlar ve boyalı yumurta kabukları var.  Sen beni dinle.  Elinde 

tuttuğun şişe var ya, o benim.  Damarlarımı kesmeyip de içtiğimi neden 

sormuyorsun?  Ya da sevdalanan ilk kişinin kendin olduğunu mu sanıyorsun?  

Ulan, anla artık!  “Sonsuza kadar” diye bir şey yok ve olmayacak! 

  

( DELİKANLI düşüncelidir.  SORUMSUZ’ un sözleri onu iyice etkilemiştir.) 

 

KIZ   Doğru değil, inanma onlara. 

AKILLI   (Alçak sesle, hüzünlü)  Doğru, doğru.  Ne yazık ki çağdaş kadın eski 

zamanlardakiler gibi değil.  Hem eş hem anne hatta savaşçı bile oluyorlardı.  

Bayrak da dikiyorlardı.  Savaştakiler için ekmek de kurutuyorlardı.  Ama şimdikiler 

“kadın özgürlüğü” diye en az haftada iki kez kocalarına ihanet etmelerini gayet 

normal sanıyorlar.  Buna şimdi kültürel aktivite, kadının özel hayatı diyorlar.  

Ondan sonra boşanarak evine konar ve kaderin cilvelerini iyi kavraman için seni 

sokağa atar...  Aslında boşanmak güzel bir şey.  İki kez evlenip boşanmadıysan, 

kimse seni entelektüel sanmaz.   
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KIZ   Boşa uğraşıyorsunuz.   

AKILLI   Luis Paster de kendi kendine veba hastalığını bulaştırdı.  Ama bunu 

virüsü denemek, insanlığı kurtarmak için yaptı.  Ya siz?  Siz çok gençsiniz ama ne 

yaptınız bu güne kadar?  Nerde öğrenim görüyorsunuz?   

DELİKANLI   Mimarlık… 

AKILLI   Nerede inşa ettiğiniz yapılar?  Hani saraylar?  Nerede şimdiye kadar 

görülmemiş biçimler, siluetler?  Eğer Korbüzye, öğrenciyken damarlarını kesmiş 

olsaydı şimdi bizim “Rouşan” adlı kilisemiz olmazdı.  Ve Marsilya’daki o harika 

yaşayış kompleksi de olmazdı.  İnsanlar da hala eskisi gibi yaşayıp eskisi gibi ibadet 

ederlerdi.  Sent Andre de Jüst olmasaydı dünya yoksul kalırdı.   

KIZ   (Bağırarak)  Bu anlattıklarınızın burada konuşulanlarla hiçbir bağlantısı yok.   

AKILLI   Aşk nedir?  Yalnızca gözlerinizi birbirinizin gözlerinin içine dikmek mı?  

Ya da terleyene kadar el ele tutuşmak mı?  Belki insanlar için bir şeyler yapmak ve 

sonuna kadar özveride bulunmak ?!  Bu değil midir bir insana, bir erkeğe yakışan, 

onu onurlu kılan? 

KIZ   (DELİKANLI’ ya)  Laflar, laflar… Boş laflar!   

AKILLI   Acaba tek bir kadın aşkın timsali olabilir mi?  Tam da bu, bir başkası 

olmadığından emin olabilir miyiz?  Hem de bundan ne kadar emin olabiliriz ki?  Bir 

de bizim emin olabileceğimiz bir şeyler var mı hiç? 

AKILSIZ   Zaten dişleri de seyrek.  Bakın kendiniz görün.  (DELİKANLI 

gayriihtiyari KIZ’ ın ağzına bakar.)  Saçları da hiç güzel değilmiş.   

ERKEK   Kusura bakmayın.  Bunu söylemem üstüme vazife değil ama göğüsleri 

neredeyse yok.   
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(Her söylenenden sonra DELİKANLI gayriihtiyari sevgilisini baştan ayağa süzer ) 

 

KIZ   (DELİKANLI’ ya)  Dinleme onları!  Kulaklarını tıka.   

AKILSIZ   Ya bacakları ?  Yani insan bunlarla yürüyebilir ama başka bir şey 

için…  (Kuşkuyla kafasını sallar)  Kendiniz bakın.   

AKILLI   Edepsiz! Def ol buradan!  Hadi marş!  (Sevgililere)  Parlak bir gelecek 

bekliyor sizi.  Şişeye de ihtiyacın yok.  Atın gitsin onu.   

KIZ   Hayır atma!  (Birden pencereye doğru sıçrayarak ayağıyla camı kırar)  Tek bir 

sözün yeterli, atarım kendimi aşağıya.  Bize bir şey yapamazlar.  Yeter ki sen iste.  

Şişeyi atma.  Atma onu!   

 

(Herkes gerginlik içinde sevgililere bakar. )   

 

DELİKANLI   ( Yorgun)  Gerçekten de neden her şeyi böyle dramatize ediyoruz?  

(KIZ’ ın şaşkın bakışları altında şişeyi yavaş yavaş koltuğun üstüne koyar)  

Gerçekten? Neden?  Hadi oturalım. 

 

(Herkes yavaşça oturur. KIZ bembeyaz olmuş suratıyla dudaklarını ısırarak hiç 

kimseyi görmeden koltuğun üstünde ayakta durarak herkesin üzerinde 

yükselmektedir.) 
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AKILSIZ   Ama orda ayakta durman çok akılsızca.  Sarsılıyor otobüs her an 

düşebilirsin.   

SORUMSUZ   Bir şeye tutunman gerek.  Ayakta yolculuk yapılmaz…( Yavaşça ona 

yaklaşır.) 

DELİKANLI   Evet!  İn aşağıya.  

AKILLI   Hadi in bakayım.  İşte böyle…  (SORUMSUZ’ un da yardımıyla kızı alıp 

koltuğa oturturlar)   Bu kadar heyecana ne gerek var? Bir anlam veremiyorum.  

Rahatladın mı? 

KIZ   Rahatladım. 

AKILLI   Çok güzel.  Çok iyi.  Gerçi bu durumda rahatlamak olmaz.  Yine de oraya 

bir gitseniz, ha?  Dile kolay, dokuz insanı kurtaracaksınız.  Bu çok insanca bir 

davranış olurdu.  (KIZ susar)  Eee? 

DELİKANLI   Zorlamayın onu.  Bırakın kendisi karar versin.  (KIZ’ a sevecenlikle)  

Eğer bana soracak olursun… ben razı değilim.  Ama karar verecek olan sensin.  İyi 

düşün. Ama ben kesinlikle buna karşıyım. 

AKILLI   Evet?..   

KIZ   (Kabullenmiş)  Tamamdır..  

AKILLI   Harika.   

AKILSIZ   Sonunda akıllı bir karar.   

ERKEK   Bravo!   

AKILLI   Yapacağınız yalnızca sempatisini kazanarak onu rahatlatmak, 

yumuşatmak… Etkilemek.  Sesinizde azıcık heyecan, gözlerinizde biraz parıltı ve 
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birkaç söz…  Unutmayın.  Kadın demek büyük güç demektir.  Biz kadınsız 

mahvolurduk.  Gidin hadi! 

  

(KIZ sessizce DELİKANLI’ ya bakar.)   

 

DELİKANLI   Razı olmayacaktın.  Madem ki böyle karar verdin… Ne diye bilirim, 

belki de haklısın.  Hafif bir gülümseme, göğüsten gelen bir ses, nemli parlayan 

gözler…  Bunları başarabiliyorsun zaten.   

 

 (KIZ suskundur.  Görev bilinciyle aynaya bakar gibi pencereye bakarak giysilerini 

düzeltir ve kararlı adımlarla yürür.) 

 

AKILLI   Gülümseyin.  Daha çok gülümsemelisiniz.  Bu önemli.   

 

 (KIZ itaatle başını sallayarak anladığını belirtir ve perdenin arkasında kaybolur.  

Otobüse sessizlik çöker.  Biraz sonra içerden kızın gülüş sesi duyulmaya başlar.  

Gülüş sık sık değişik tonlamalarda duyulur.) 

 

SORUMSUZ   Fazla gülüyorlar gibi geliyor bana...   

AKILLI   Yanlış bir şeyler yapmasın da...   

AKILSIZ   Yapmaz.  Kız birinci kalite.  Bomba gibi!   

ERKEK   Akıllı bir kız.  Demin bizi nasıl püskürttü, görmediniz mi?  Bir şoför 

parçasının mı üstesinden gelemeyecek?   
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KADIN   Rahatsız olmayın.  Kadınlar erkeklerden daha akıllıdır.   

AKILSIZ   Doğru söze ne denir?   

  

( Gülüşler gitgide acayipleşir ve yavaş yavaş kesilir.  SESSİZLİK.  Herkes kulak 

kabartır.) 

 

DELİKANLI   (Rahatsız)  Gülmüyorlar artık   

SORUMSUZ   (Önlem alarak yolunu keser) E e, bunda ne var? İnsan hiç durmadan 

sırıtamaz ki.   

AKILLI   Belki de yolun en zor bölümünü geçiyoruz.   

AKILSIZ   Ateş gibi bir kız.  Üstesinden gelecektir.   

DELİKANLI   Beni başka bir şey rahatsız ediyor.   

ERKEK   Aman efendim, adam otobüs kullanıyor ama. 

  

(  Herkes kulak kabartmış bekler.  Bir süre sonra perdenin arkasından kız çıkar.  

Yakası ve eteğinin düğmeleri açıktır.  Açılmış düğmelerini ilikler.  KIZ suskundur.  

Herkes şaşkın bir şekilde ona bakar.  Dağılan saçlarını düzeltir ve yolcuların 

suratlarını görüp birden kahkaha atmaya başlar. ) 

 

KIZ   Hiçbir şey söylemedim ona.  İletmek istediğiniz hiçbir şeyi.  Yalnızca “daha 

hızlı sür” dedim. “Daha hızlı! En kısa sürede bizi Koprivşitsa’ ya götür” dedim.  

Ona, hızdan, riskten hoşlandığımı, uçurum kenarında uçmaya bayıldığımı söyledim.  
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“Seni seviyorum, çoktan beri senden hoşlanıyorum.  Bütün yaz boyu duraklarda 

seni bekledim.” dedim.  Sonra da eteğimin fermuarını çektim.   

DELİKANLI   (Bağırarak)  Yalan!  Yalan söylüyorsun.  Hepsini uyduruyorsun.   

KIZ   (Yavaştan bir şeyleri hatırlar gibi konuşur)  Ona hep hayalimdeki erkek 

olduğunu, gerçek bir erkek olduğunu, çelik gibi bir erkek olduğunu söyledim. 

Bluzumun düğmelerini çözemedi, kopardı.   

DELİKANLI   (Yavaşça) Doğru değil!  Doğru değil!  Senin hayal ürünün bunlar.  

Doğru değil!   

KIZ   (Yavaşça)  Doğru.   

DELİKANLI   (Bağırır) Hayır!  Hep yalan! Bunları kasten, beni küçük düşürmek, 

incitmek, benden öç almak için mı söylüyorsun?  Hadi, yalan olduğunu söyle!  

Uydurduğunu söyle.. 

KIZ   Yalan değil.  Her şey anlattığım gibidir. Adam otobüsün dayanabileceği en 

son hızla süreceğine söz verdi.  Herkese iyi yolculuklar dilerim. 

  

( KIZ gidip otobüsün arka tarafında, yerde bulunan stepnenin üzerine oturur.  Ortaya 

çökmüş sessizlikte viyolonselin çaldığı hüzün dolu bir sonbahar melodisi duyulur.  

DELİKANLI koltuklar arasında dolaşarak yolculara bir şeyler anlatmaya, 

söylenenlerin aksini ispat etmeğe çalışır.) 

 

DELİKANLI   Doğru değil!  Bu onun hayal ürünü.  Yalnızca bir düş bunlar.  

Anlıyor musunuz ?  Hayal! 
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( Yolcular dalgın bir şekilde suskunluklarını sürdürürler.  DELİKANLI olayı 

kabullenip ortada bir koltuğa oturur.  İnsan sesini andıran viyolonselin melodisi 

devam eder. Düşünceli, hüzünlü, bir şeyler sorar ve bulduğu yanıtlar otobüsün 

sessizliğinin içinde eriyip gider.  SESSİZLİK. ) 

 

AKILLI   İşte vahşi hayvan gibi başını alıp koşuyor.  Hiçbir şeyi sonuna kadar 

götüremiyoruz ve kesinlikle son anda birisi cayacak.  (KIZ’ a)  Nasıl bunu 

yaparsınız?  Nasıl da başkalarını düşünmezsiniz?  Hiçbir şey umurunuzda değil mi 

sizin!  (KIZ’ a vurmaya hazır, kudurmuş gibidir.) 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Ayağa kalkar, sinirle)  Ya sizin?  Bir başkası umurunuzda 

mı?  Kendinizden başkasını düşündüğünüz oldu mu hiç?  Bir kez bile “hadi bunu 

da ben yapayım” ya da “hadi arkadaşlar bunu da birlikte yapalım” dediniz mi?  

Hayır!  Hep başkası gitsin, hep başkası pataklansın.  Oysa kendiniz hiç ıslanmadan 

çatı altında saklanıyorsunuz.  Ama unutmayın ki, önünde sonunda hepimiz 

sırılsıklam olacağız.  Çünkü bu böyle süremez. 

AKILLI   Şimdi burada felsefe yapacağına şoförün yanına sen gitseydin!  Felsefeyi 

herkes yapabilir çünkü. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Sen gittin sanki 

AKILLI   Evet, gitmiş sayılırım.  Her şeyi birlikte tartışıp, birlikte karar vermedik 

mi?   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Evet, öyle ya!  Sayılırsın!  Gitmiş –sayılırsın.  Onaylamış –

sayılırsın.  İtiraz etmiş –sayılırsın.  Akşamdan beri, şöyle ya da böyle sadece 
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sayılırsın.  Ama sayılmak başka, bir işi gerçekten yapmak başka.  Anlayacağın din 

başka, şeytan başka.   

AKILSIZ   Ey köylü!  Ağzından çıkanı kulağın duyuyor mu?   

AKILLI   Al işte!  Gene başladık…  Bir iş yapmaya gelince bizim millet kavga eder.  

Bu durumdan nasıl kurtulacağız, hiç akıl edemiyorum. 

  

( DELİKANLI, KIZ’ ın yanına oturmak ister,  ancak KIZ, kesin bir şekilde “sonsuza 

kadar” dermiş gibi izin vermez.) 

 

DELİKANLI   Ekmeğinizden verip kurtulacağız, o kadar.  Adam üç ekmek arıyor, 

öyle mi?  İşte toplayıp verin bitsin... 

AKILLI   Ne!?  Ekmeğimizden mi verelim?   

ERKEK   Sen kafayı mı üşüttün?   

SORUMSUZ   Al sana bir çarpık daha! 

KADIN   Saçmalık bu!.. 

AKILLI   Bunun ne anlama geldiğini biliyor musunuz?   

DELİKANLI   Biliyorum ama toplayıp vereceksiniz.  Başka çıkış yolu yok!  Bu 

yeterince açık değil mi? 

KADIN   Nasıl, nasıl yani başka çıkış yolu yok?   

AKILSIZ  Bu benim ekmeğim! 

AKILLI   Çözüm bu olsaydı daha baştan üç ekmek toplar, ta buralara kadar da 

gelmezdik.  Ancak ekmeğinden kim verir ki?   
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DELİKANLI   O zaman hep birlikte ot olacağız.  Yemyeşil hoş bir çayır.  Artık 

kelebeklerin üzerimizde nasıl uçuşacaklarını görebiliyorum.  Sana konuyorlar, 

sonra bana, sonra sana, sonra size, sonra ona…  

 

 ( Gene korkunç bir patırtı,gürültü, uğultu,far  ışıkları.  Yine de korkunç bir felaketten 

kıl payı kurtulurlar.) 

 

AKILLI   Ee, ne oldu?  Kader bu, kaçamazsın.  Şimdi ekmek bölme zamanıdır.  

Benden yarım ekmek. 

AKILSIZ   Benden de yarım.   

ERKEK   Durun, durun biraz! Bu yarımlarla hiçbir şey yapamayız.  İşte bizden de 

yarım, arkadaştan da yarım, bu etti iki.  Ya üçüncüyü nereden bulacağız?   

AKILLI   Ben yarımdan fazlasını veremem.  Eğer herkes elindekinin yarısını 

verirse bu beş ekmek eder.  Mesela, onun iki ekmeği var. (SORUMSUZ’ u gösterir)   

SORUMSUZ   İki ekmeğim olmuş da ne olmuş?  Nereden nereye?  Yani iki 

ekmeğim var diye birini vermek zorundayım, sen de yarımını, öyle mi? 

ERKEK   Kimin ne kadar ekmek aldığı bilinmiyor ki!   

AKILLI   Nasıl bilinmiyor?  Benim bir ekmeğim var mesela. 

AKILSIZ   Bende de.   

ERKEK   Daha adil olsun diye, herkes ekmeğini çıkarıp koltuğun üzerine koysun.  

İşte bu bizimki.  ( İki ekmek çıkarıp koltuğun üzerine koyar.)  

SORUMSUZ   İşte benimkiler.  (Filede görünen iki ekmeği gösterir)   

AKILSIZ   . İşte benimki.    
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AKILLI   Bu da benimki (Ağzı kapalı çantayı gösterir)   

SORUMSUZ   Dur, dur!  Bekle! (Çabucak yanına giderek çantayı açıp içinden iki 

ekmek çıkarır)  Sizlerde buna bir mi deniliyor?  

 

 ( AKILLI mahcup bir şekilde susar) 

 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Bir de halk için ileri geri konuşuyorlar.   

ERKEK    Eğer bu dolandırıcılık vakasını görmemezlikten gelirsek toplam yedi 

ekmeğimiz olur.  Bunun yarısı da…(Sayar) üç buçuk ekmek eder.  

KADIN   Şimdi de gereğinden yarım fazlamız var. 

ERKEK   Eveet.  Yeni bir sorun.  Bu yarım ekmek fazlasını ne yapalım?   

AKILSIZ   Affedersiniz.  Benim yarım ekmeğim fazlalık oluşturduğu için, onu geri 

almamda bir aykırılık görmüyorum.  Bunu ortak amacımız için yapıyorum. 

(Ekmeğini almak ister) 

AKILLI   (Elini tutar)  Nasıl yani? Nasıl bir ortak amaçmış bu?  Yani birileri 

verecek, başkaları vermeyecek?!  Buna razı olamam.  O zaman ben de hiçbir şey 

vermeyeceğim.  (AKILSIZ’ ın ekmeğini elinden kapar) 

  

( Sessiz, hızlı ve dakik bir ekmek kapma pantomimi başlar.  SORUMSUZ AKILLI’ dan, 

ERKEK SORUMSUZ’ dan, AKILLI yeniden ERKEK’ ten, KADIN AKILLI’ dan ekmeği 

kaparlar.) 
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ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Hey!  İnsanlar!  Yapmayın!  Ekmeğe böyle davranmayın!  

Günahtır bu yaptığınız!   

  

( Kimse ona aldırmaz.  Ekmeğin elden ele gezme pantomimi sürer.  AKILSIZ ansızın 

AKILLI’ nın elindeki ekmeği kaparak kabine doğru koşar ve oradan bağırır. ) 

 

AKILSIZ   Neden bana bu yarımımı bırakmıyorsun?  Hepinizin ikişer ekmeği var, 

benim ise yalnızca bir. 

AKILLI   Adalet ilkeleri adına!  Biz hepimiz eşitiz.  Buna göre de eşit miktarda 

ekmek vermeliyiz.  O zaman hiç kimsenin hakkı yenmemiş olur.   

AKILSIZ   Nasıl hiç kimsenin?  İşte benim hakkım yenmiş oluyor.  Bana yalnızca 

yarım ekmek kalıyor.  

 

 ( Bu tartışma sürerken VİRTÜÖZ, AKILSIZ’ ın elindeki ekmekten küçük bir lokma 

koparıp ağzına atarak çiğnemeye başlar.  AKILLI ekmeği AKILSIZ’ ın elinden kapar.  

KADIN da ondan kapar, ERKEK de ondan.  ERKEK ekmeği ikiye böler.  Bir parçasını 

koltuğunda saklar, birini de AKILSIZ’ ın eline tutuşturur.  Herkes sessizce ve aceleyle 

bu yarımdan koparır.  En sonunda AKILSIZ elinde küçük bir parçayla kalır.  

Ekmeğinin diğerlerinin ellerinde ve ağızlarında nasıl kaybolduğunu dehşetle izler ve 

bir sarsıntı içerisindedir.) 

 

AKILLI   O zaman ben de bir şey vermeyeceğim.   

ERKEK, KADIN   Biz de! 
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SORUMSUZ   Benden nah bir şey alırsınız! 

 

 ( Herkes ağzındaki lokmayı çiğnemeyi sürdürerek otobüsün farklı köşelerinde 

birbirlerinden uzak oturmaktadırlar.  AKILSIZ yavaş, yavaş yolcuları seyreder.) 

 

AKILSIZ   İlkeler ha!  İşte bunların ilkesi insanların lokmasını ağızlarından 

almaktır.  Eğer ilkeleriniz buysa, canınız cehenneme!  Doldurun karnınızı 

karbonhidratla.  Gebertsin sizi.  İlkeymiş! Bütün Avrupa’ da insanlar günde 

yalnızca birer dilim ekmek yiyorlar.  Kağıt gibi kesilmiş, ipince bir dilim ekmek.  

Oysa siz deliler gibi yiyorsunuz.  (Yerine oturur.) 

 

( SESSİZLİK.) 

 

DELİKANLI   (Alaylı)  Vay be!  Bu ekmek ne kadar da zararlı bir şeymiş?!  Meğer 

şimdiye kadar bilmiyormuşum.  Sizi dinledikten sonra beni assalar dahi, bundan 

böyle ağzıma bir küçük parça bile almam artık.   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Dur!  Bu durumda ben bunu ineklere vereyim mi 

vermeyeyim mi? 

DELİKANLI   Neyi? 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ekmeği diyorum.  Bu çuvalda ekmek var.  Her zaman yem 

bulamıyoruz ya....   

 

 ( Herkes arı sokmuş gibi sıçrayarak ALDOMİROVTSİ’ linin çevresine toplanır.) 
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SORUMSUZ   Dayıcığım bu çuvalda gerçekten ekmek mi var?  (Çuvalı eller) 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Yem kıtlığı çektiğimiz zaman… 

KADIN   Gelin sizi öpeyim. 

AKILLI   E e, halkımız bu işte.  Kışta yazı, yazda kışı düşünür.  (Elini sıkar) 

AKILSIZ   Yahu bu halk asırlardan beri gelen erdemleri koruyup saklamaktadır.  

(Omzuna içtenlikle vurur.) 

ERKEK   Şimdi kurtulduk!  Yaşasın! 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   (Anlamaz)  Sizi bu kadar neyin sevindirdiğini, 

anlamıyorum?   

AKILSIZ   Nasıl yani neyin?  İşte vereceğimiz ekmek var elimizde. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ama bu inekler için, yemlik ekmek. 

AKILLI   Bu önemli değil.  Önemli olan ekmek olması.   

AKILSIZ   Bunu sürücüye söylemeyeceğiz ki.   

SORUMSUZ   Neden ona fazla bilgi verelim ki?   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Aman Tanrım!  Ama hiç hoş değil.  Bu kadar da yalan 

olmaz ki.  Yapmayın bunu. 

AKILLI   Sen hiç telaş etme.  İşi bize bırak.  Bunlar gayet normal ekmek.  Bu 

ekmekler de tümüyle un, tuz ve sudan yapılmış…  

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Ne diyorsun ya?  Nasıl normal olabilir ki?  Çuvalda 

olduğunu görmüyor musun?   
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AKILLI   Çuvalda olmasının hiçbir önemi yok.  Çuval yalnızca bir ambalaj, şekil, 

dış görünüş o kadar.  Bizim içinse önemli olan içeriktir, şekil değil.  (AKILSIZ’ a)  

Üç ekmek çıkarın oradan. 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Yahu ben sizi anlayamıyorum ama!  Size bir kez daha 

söylüyorum.  Yalan günahtır.  Ona yalan söylemeyelim.   

AKILLI   Hadi be oradan!  Onlar mazide kaldı…  Evet, kim götürecek? 

AKILSIZ   Eğer izin verirseniz, ben.  Bu görevi ben üstleneyim.  Uzun süredir zor 

bir görev başarmak istiyorum.  Yani yararlı bir iş gerçekleştirmeye ihtiyacım var.   

AKILLI   Peki, umarım ekmekleri ona sunarken ne söyleyeceğinizi biliyorsunuzdur.   

AKILSIZ   Rica ederim efendim!... ( Üç ekmeği alıp perdenin arkasında kaybolur.) 

 

 ( Yolcular rahat bir nefes alıp koltuklarına otururlar.) 

 

AKILLI   (Alnının terini silerek)  Oh!  Nihayet.  Ben ümidimi yitirmiştim artık.  

ERKEK   Vay be!  Maceraya bak yahu!  Tam hazır bir film senaryosu.  (Rahatça 

nefes alır.) 

KADIN   Evet.  Korku filmi.   

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Adama yalan söylemememiz gerekiyordu.  Tanrı affetsin.  

Bunu yapmamamız gerekiyordu.   

 

( Tam bu sırada perdenin arkasından AKILSIZ çıkar.  Şaşkındır ve ekmek de 

elindedir.) 

 

 - 91 - 



AKILLI   Ne oldu?..  Neden? 

AKILSIZ   Ekmek istemiyor.   

AKILLI   Nasıl yani?  Nasıl yani?  Ama ekmek istiyordu.   

AKILSIZ   Ama şimdi istemiyor.  Annemi görmek istiyorum diyor.  Onunla 

konuşmak, çamların fısıltısını duymak, ormanın havasını solumak, Koprivştitsa’ nın 

çeşmelerini ve köprülerini görmek istiyorum, dedemin kılıcını görmek istiyorum 

diyor.   

SORUMSUZ   Haydaaa!  Şimdi de kılıç çıktı!..  Kılıcı nereden bulalım burada?  

Ekmeği bulduk, al sana bir çuval. 

KADIN   Şimdi ne yapacağız?   

 

 ( Otobüste gergin bir sessizlik.  Durum yine kötüleşmiştir.  Kurtuluş yolu yok. Öfke, 

kin, korku ve umutsuzluk bulutları koyulaşmakta ve bir suçlu aranmaktadır. O suçlu da 

bulunur.) 

 

SORUMSUZ   (AKILLI’ ya)  Ama suçlu sensin!  Aldomirovtsi’ li sana söylemedi mi 

yalan bir günahtır diye?!..  Ya sen ne dedin?  Onlar mazide kaldı, öyle mi?   

ERKEK   Çuval şekilmiş, dış görünüşmüş! 

KADIN   Ambalajmış! 

SORUMSUZ   Zaten bütün gece sinirlerimizle oynadın.  Emirler vermeler, “bunu 

yap”, “onu yapmalar”.  Bize akıl vermeye kalkıştın!   

ERKEK   Üstelik fötr şapkası da var.  Parlak parlak giyinmiş burada. 

KADIN   Bir de buyruklar yağdırıyor!  Mareşal! 
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SORUMSUZ   Ekmeğin çuvaldan olduğunu kesin anlamıştır.  Yüzde yüz eminim 

kızdığı için de almadı.   

AKILLI   Ama adam kendisi söyledi. Annemi, köyümü görmek istiyorum, ekmek 

istemiyorum dedi!  

ERKEK   Eğer çuvaldaki ekmekten vermeseydik belki de alacaktı.   

SORUMSUZ   Şimdi sen kendi ekmeğini vereceksin!  Senin yüzünden uçurumlara 

yuvarlanacak değiliz.  Ver şu ekmeğini!  Ona ben götüreceğim.  Adamcağız belki 

alır.   

ERKEK   Ver şu ekmeği! (Çantaya uzanarak)   

AKILLI   Dokunmayın! 

KADIN   Hadi artık! Ver, ver, ver! 

SORUMSUZ   Hadi ver!.. Ver onu!.. Bak, seni parçalara ayırmadan ver! 

AKILLI   (Her taraftan sıkıştırılmış, koltuğun üzerine çıkar)  Bu ekmek benim!   

(Diğer koltuğa sıçrayarak)  Adam ekmek istemiyor.  (Kaçar ve herkes de onun peşine 

takılar.)  Bağıracağım!  Böyle bir yöntem olamaz!  (Kaçarak.)  Burası sanki 

Chicago.  (Koltuktan koltuğa sıçrayarak peşindekilerden kurtulmağa çalışır.) 

SORUMSUZ   (Peşinden koşarak)  Bir de koşuyor, bir de sıçrıyor. 

KADIN   Hem ekmeği vermiyor, hem de tabanları yağlamış.   

ERKEK   Sen Chicago’ yu şimdi görürsün. 

AKILSIZ   O yarım ekmeğimi de isterim. 

AKILLI   Hayır yapmayın!..  İnsanlar…!  Yapmayın!  Kardeşler, durun! 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Böyle olmaz.  Yapmayın… Böyle olmaz ama… 

VİRTÜÖZ   Bütün yaptıklarını ödeyeceksin.   
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 ( Peşinden koşarlar.) 

 

SORUMSUZ   Dur!  Ekmeği ver!  Dur!  Sana diyorum! 

ERKEK   Yakala onu! 

KADIN   Kaçacak bu.  Kaçacak ama! 

AKILSIZ   Soldan gir.  Yakala onu.  Dikkat et, elinden kayar. 

VİRTÜÖZ   Giriyorum işte.   

 

 ( Otobüste akla sığmaz bir sahne vardır.  AKILLI koltuktan koltuğa sıçrayarak koşar.  

Herkes de onu takip eder.) 

 

AKILLI   (Koşarak)  Sizi mahkemeye vereceğim, şikayet edeceğim. 

SORUMSUZ   (Peşinden koşar)  Öyle mi?  Aman tanrım!  Bir de ısırıyor.   

KADIN   Buradaymış, buradaymış yakala onu.   

AKILSIZ   (Onu yakalayarak)  Bir de tekme atıyor.  Sana tepik nasıl atılır 

gösteririm.  (Onu sallar)  Şimdi kemiklerin kırılacak.   

AKILLI   Poliiiis!  Arkadaşlar…  Hayııır… (Öfkeyle kendini savunur.) 

VİRTÜÖZ   Ne arkadaşı ya!  Senin arkadaşın çarçakal.  Dur!  Yoksa seni bu koca 

kemanla vururum.   

SORUMSUZ   (Elinde kırık şişeyi tutarak)  Şimdi at o tekmeyi bakalım yüzünü 

şeytan göresi.  Eee?  Sustun hani?   
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( Vurmak için hazırlanır. Ama vurmasına zaman kalmadan otobüs ansızın durur.  

Frenlerin gıcırtısıyla herkes hareketsiz kalır.  Bu vahşileşmiş yolcularda soğuk bir duş 

etkisi yaratmıştır.  Herkes hareket etmeden bekler.  SORUMSUZ şişeyi indirir.  Herkes 

AKILLI’ yı bırakır. ) 

 

KADIN   (Şaşkın)  Durdu.   

  

(Herkes pencereden dışarıya bakar.) 

 

VİRTÜÖZ   Bize bakıyor!   

  

(SESSİZLİK. ) 

 

DELİKANLI   (Şaşkın)  Bize neden bakıyor!? 

ALDOMİROVTSİ’ Lİ   Adamı nerdeyse gebertecektiniz.  Ondan bakıyor. 

  

(SESSİZLİK.  Yolcular birbirlerine bakarlar.  Herkes ne hallere düştüğünü idrak eder 

ve yavaş yavaş kendilerine gelmeye başlarlar.  Sessizlikte motor gürültüsü yeniden 

duyulur.) 

 

AKILSIZ   Geri döndürdü.   
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 ( Otobüsün “U” yaparak geri döndüğü yolcuların hareketlerinden belli olur.  Herkes 

şaşkınlık içinde pencereden bakar.  Yolcular onlara hakim olan kendini kaybetmişlik 

büyüsünün etkisinden yavaş yavaş çıkarak sanki uykudan uyanır gibi toparlanarak 

insana benzemeye başlarlar.  Birbirlerinin yüzüne bakmadan mahcup bir şekilde 

sessizce yerlerine otururlar.  En son perişan hale düşmüş AKILLI yerden kalkar. ) 

 

AKILLI  (Suçlu bir tavırla yerine oturur.  Alçak sesle)  Geri dönüyoruz.   

 

(Mahcup bir sessizlik.  Otobüs geri döner.  Bu sessizlikte nereden geldiği belli 

olmayan bir müzik duyulur.  Yedek tekerleğin üstünde seyircilere en yakın yerde 

oturan KIZ beklenmedik bir sırada yavaş sesle şarkı söylemeye başlar. ) 

 

KIZ.   Ne kadar güzelsin! 

 Ah Tanrım!                                    

 Ne kadar güzel! 

Ellerin güzeldir                                        

Saçların güzel. 

Yeter ızdıraplar, sev beni artık! 

Acı bu ruhuma, sev beni artık! 

Dudaklar, omuzlar 

O ince belin 

Güçlü kollarıma yatan bedenin 

Ah ne kadar güzeldir, 
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Siyah gözlerin. 

Derin kuyular tek 

Çekiyor beni. 

Sev beni!  Sev beni! 

Sev beni artık! 

İlahi bir kudretle 

Sev beni artık 

Nefret de beslesen, sev beni artık. 

Öfkeyle de olsa sev beni artık! 

 

( Herkes şarkı söyleyen KIZ’ a ve aynı zamanda da seyircilere bakmaktadır. 

ALDOMİROVTSİ’li  yavaş yavaş kalkar ve KIZ’ a yanaşarak tekerleğin üstüne oturur.  

Yanında oturduğu KIZ’ ın şarkısını hüzünle dinler. ) 

 

İhanet etmem ben sana asla! 

Sev beni!  Sev beni! 

Sev beni artık! 

Ne kadar güzelsin! 

Ah Tanrım! 

Ne kadar güzel! 

                                         

                                                         P E R D E 

                                                                                     

 - 97 - 



                                                                  

                                                                  Çeviri: Doç. Cahangir Novruzov 

                                                            Ç.Ü. Devlet Konservatuarı Sahne Sanatları Bölümü. 

                                                                         

                                       

 

Aralık 2008                                              

 - 98 - 


